
 
 
 

                   

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
ZA ROK 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kapitola 
381 – Nejvyšší kontrolní úřad 
 
 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET

ZA ROK 2011

Kapitola

381 - Nejvyšší kontrolní úřad

Předkládá:

Il "
Ing. Miloslav K a I a

viceprezident
Nejvyššího kontrolního úřadu



 

O B S A H 
 

A. Zpráva k závěrečnému účtu kapitoly státního rozpočtu  
381 – Nejvyšší kontrolní úřad za rok 2011                   

I. ÚVOD ..................................................................................................................................................... 2 

 

II. PŘÍJMY ................................................................................................................................................. 4 

 

III. VÝDAJE ................................................................................................................................................ 8 

 

IV. VÝDAJE NA FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ REPRODUKCE MAJETKU ......... 20 

 

V. HODNOCENÍ HOSPODÁRNOSTI, EFEKTIVNOSTI A ÚČELNOSTI  
VYNAKLÁDÁNÍ VÝDAJŮ KAPITOLY ................................................................................ 22 

 

VI. NÁROKY Z NESPOTŘEBOVANÝCH VÝDAJŮ............................................................ 24 

 

VII. ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY ...................................................................................... 25 

 

VIII. ZÁVĚR ............................................................................................................................................... 28 

 

B. Tabulková část závěrečného účtu kapitoly státního rozpočtu 
381 – Nejvyšší kontrolní úřad za rok 2011 – přílohy: 

č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 

č. 2 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu 

č. 3 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 
prostředků č. 4 Výdaje účelově určené na programové financování 

č. 5 Limity a zůstatky na účtech v ČNB k 31. 12. 2011 

č. 6 Účetní závěrka 

č. 7 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-04 U)  
 č. 8 Přehled rozpočtových opatření 

 
C. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky  
     a finančního výkazu 
D. Organizační schéma Nejvyššího kontrolního úřadu 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

A. 
 

Zpráva k závěrečnému účtu kapitoly státního rozpočtu 
381 – Nejvyšší kontrolní úřad 

za rok 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
 

I. ÚVOD 

V návaznosti na zákon č. 433/2010 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 

2011, oznámil ministr financí dopisem č. j. 14/128 485/2010-143 ze dne 20. 12. 2010 

ukazatele kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad (dále též „NKÚ“), obsažené 

ve schváleném státním rozpočtu.   

Přehled o plnění stanovených závazných ukazatelů v roce 2011 je uveden 

v následující tabulce:  

Tabulka č. 1: Přehled o plnění stanovených závazných ukazatelů v roce 2011  (v tis. Kč) 

  Schválený 
rozpočet 

  Rozpočet 
po 

změnách 
% plnění Konečný  

rozpočet % plnění1 Skutečnost 

Souhrnné ukazatele  
Příjmy celkem 564 564 166,63 564 166,63 939,77 
Výdaje celkem                                                                               535 640 535 640 93,60 535 947 93,55 501 356,23 
Specifické ukazatele – příjmy 
Nedaňové příjmy, 
kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem  

564 564 166,63 564 166,63 939,77 

Specifické ukazatele – výdaje  
Výdaje na 
zabezpečení plnění 
úkolů NKÚ 

535 640 535 640 93,60 535 947 93,55 501 356,23 

Průřezové ukazatele 
Platy zaměstnanců a 
ostatní platby za 
provedenou práci      

239 004 239 004 98,83 239 140 98,77 236 196,25 

Povinné pojistné 
placené 
zaměstnavatelem 2                        

81 262 81 262 99,92 81 308 99,87 81 200,05 

Převod fondu 
kulturních a sociálních 
potřeb                                         

2 187 2 187 99,93 2 187 99,93 2 185,42 

Platy zaměstnanců 
v pracovním poměru                                         218 700 218 700 99,93 218 836 99,87 218 542,42 

Výdaje vedené v 
informačním systému 
programového 
financování  
EDS/SMVS celkem 

43 791 43 791 73,84 43 791 73,84 32 336,47 

                                                 
1 Procentuální údaje uváděné v textu zprávy k závěrečnému účtu vycházejí z finančního výkazu 
2 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 



 3 
 

Závazné ukazatele rozpočtu příjmů a výdajů schválené pro rok 2011 nebyly 
v průběhu roku upravovány.   

 
 
 
  



 4 
 

II.  PŘÍJMY 
Schválený rozpočet příjmů kapitoly NKÚ ve výši 564 tis. Kč byl splněn částkou 

939,77 tis. Kč, tj. na 166,63 %. Bez zahrnutí neinvestičních přijatých transferů od 

mezinárodních organizací dosáhly příjmy částku 632,44 tis. Kč, tj. 112,14 % 

schváleného rozpočtu. 
 
Tabulka č. 2: Přehled o plnění rozpočtu příjmů v roce 2010 a 2011                                   (v tis. Kč) 

U k a z a t e l Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

změnách 

Skutečnost 
2011 

%         
plnění  

Skutečnost 
2010 

Index 
2011/2010 

Nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté dotace celkem 564 564 939,77 166,63 828,72 113,40 

v tom:  příjmy 564 564 632,44 112,14 828,72 76,32 
           neinv. přijaté transfery 0 0 307,33 x 0,00 x 

Příjmy celkem 564 564 939,77 166,63 828,72 113,40 
 
 
Tabulka č. 3: Přehled o plnění rozpočtu příjmů v letech 2007–2011  (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 2007 2008 2009 2010 2011 

Schválený rozpočet 925 1 421 564 564 564 
Skutečnost 8 806 22 854 33 221 829 940 
v tom: příjmy 2 434 5 448 1 160 829 633 
          převod z rezerv. fondu 6 372 17 406 32 061 0 0 
         neinv.přijaté transfery         307 
% plnění  952,03 1 608,33 5 890,24 146,94 166,63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 5 
 

Graf č. 1: Přehled o plnění rozpočtu příjmů v letech 2007–2011 v grafickém vyjádření  
 
                         (v tis. Kč) 

 
 
 

V roce 2011 činily vlastní příjmy3 633 tis. Kč. Více než polovinu příjmů zaujímají 

přeplatky vyúčtovaných záloh z minulého období, téměř třetinu tvoří příjmy z prodeje 

zboží a poskytovaných služeb ve školicím středisku Přestavlky. Zbývající příjmy byly 

dosaženy pojistným plněním za úhradu škod na motorových vozidlech, převodem 

nedočerpané rezervy na výplatu platů a souvisejících výdajů za měsíc prosinec 2010, 

pronájmem majetku a úroky z depozitního účtu. 

Proti roku 2010 byly v roce 2011 vlastní příjmy nižší o 196,29 tis. Kč. V roce 2011 

bylo nižší především plnění příjmů z přeplatků vyúčtovaných záloh z minulého 

období, z pojistného plnění a z prodeje zboží ve školicím středisku. Podstatně méně 

byly v roce 2011 úročeny finanční prostředky na depozitním účtu. 

Celkové plnění příjmů obsahuje neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních 

institucí ve výši 307,33 tis. Kč, poskytnuté Nejvyššímu kontrolnímu úřadu 

Regionálním střediskem OSN v Bratislavě (UNDP) na základě smlouvy o spolupráci 

mezi NKÚ a tímto střediskem. 

 

  

                                                 
3 Do vlastních příjmů jsou započteny příjmy tříd položek rozpočtové skladby 1 až 3 a rozdíl mezi 
předpokládanou a skutečně vyplacenou částkou na platy a zákonné pojistné za měsíc prosinec 2010 

0,00 

5 000,00 

10 000,00 

15 000,00 

20 000,00 

25 000,00 

30 000,00 

35 000,00 

2007 2008 2009 2010 2011 

neinv. transfery 

rezervní fond 

příjmy 



 6 
 

Plnění rozpočtu příjmů v jednotlivých seskupeních rozpočtových položek bylo 

následující: 

 

Seskupení rozpočtových položek 21 – Příjmy z vlastní činnosti a odvody 
přebytků organizací s přímým vztahem 
Schválený rozpočet ve výši 359 tis. Kč byl upraven na 259 tis. Kč a byl plněn na 

229,06 tis. Kč, tj. 63,80 % schváleného rozpočtu a 88,44 % rozpočtu po změnách. 

Plnění rozpočtu zahrnuje příjmy z prodeje zboží a služeb ve školicím středisku 

Přestavlky (189,62 tis. Kč), příjmy z pronájmu pozemku ve školicím středisku 

(13,00 tis. Kč), příjmy z pronájmu konferenčního sálu v budově TOKOVO 

(25,00 tis. Kč) a příjmy z úroků (1,44 tis. Kč). 

Seskupení rozpočtových položek 23 – Příjmy z prodeje nekapitálového majetku 
a ostatní nedaňové příjmy                                                
Schválený rozpočet ve výši 105 tis. Kč byl upraven na částku 305 tis. Kč. Plnění 

dosáhlo 371,62 tis. Kč, tj. 353,92 % schváleného rozpočtu a 121,84 % rozpočtu po 

změnách. Příjmy tvořily vyúčtované přeplatky záloh z minulého rozpočtového období 

(326,01 tis. Kč) a přijaté pojistné náhrady (45,61 tis. Kč). 

Seskupení rozpočtových položek 31 – Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 
a ostatní kapitálové příjmy                                             
Schválený rozpočet ve výši 100 tis. Kč byl rozpočtovým opatřením snížen na nulu 

(prodej nepotřebného dlouhodobého majetku nebyl realizován). 

Seskupení rozpočtových položek 41 – Neinvestiční přijaté transfery 

Příjmy tohoto seskupení rozpočtových položek tvoří převod rozdílu mezi 

předpokládanou a skutečně vyplacenou částkou na platy a související sociální 

a zdravotní pojištění za měsíc prosinec 2010 (31,77 tis. Kč).    

Významnější částku (307,33 tis. Kč) tvoří neinvestiční přijaté transfery od 

mezinárodních organizací. Jde o prostředky získané od Regionálního střediska OSN 

v Bratislavě na základě smlouvy o spolupráci, jejímž předmětem byla realizace 

projektu s Kontrolní komorou Gruzie. V rámci projektu byly sdíleny zkušenosti NKÚ 

s řízením lidských zdrojů. Regionální středisko OSN uhradilo NKÚ všechny náklady, 

související s cestami a pobytem zaměstnanců NKÚ v Gruzii. Částka přijatých 

neinvestičních transferů se promítla do konečného rozpočtu výdajů. 



 7 
 

Souhrnný ukazatel „příjmy celkem“ stanovený pro rok 2011 ve výši 564 tis. Kč 
byl dodržen.          

  
 

 
 
  



 8 
 

III. VÝDAJE  
Schválený rozpočet, resp. rozpočet po změnách, výdajů kapitoly ve výši  
535 640 tis. Kč byl čerpán částkou 501 356,23 tis. Kč, tj. 93,60 % schváleného 

rozpočtu, resp. rozpočtu po změnách. Konečný rozpočet po všech změnách ve výši  

535 947,33 tis. Kč byl čerpán na 93,55 %.   

Tabulka č. 4: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v roce 2011                                               (v tis. Kč) 
 

U k a z a t e l Schválený 
rozpočet 

% 
plnění 

Rozpočet 
po 

změnách 
% plnění Konečný 

rozpočet 
% 

plnění 
Skutečnost 

2011 

              
Třída 5 - Běžné výdaje 517 490 95,59 518 907 95,33 519 214,33 95,27 494 664,46 
 - seskupení položek 50 

 
 

       výdaje na platy, ostatní platby za 
provedenou práci: 

320 266 99,10 320 266 99,10 320 448,39 99,05 317 396,30 

 z toho: hrazeno z neinv. transferu     182,39 100,00 182,39 
 v tom:        
 -          platy  218 700 99,93 218 700 99,93 218 836,11 99,87 218 542,42 
 z toho: hrazeno z neinv. transferu      136,11 100,00 136,11 
 -          ost.platby za proved. práci 20 304 86,95 20 304 86,95 20 304,00 86,95 17 653,83 
 -          povinné pojistné 81 262 99,92 81 262 99,92 81 308,28 99,87 81 200,05 
 z toho: hrazeno z neinv. transferu     46,28 100,00 46,28 
         
 - seskupení položek 51 

 
 

       neinvest. nákupy a souvis. výdaje 193 161 90,11 194 550 89,47 194 674,94 89,41 174 065,57 
  z toho: hrazeno z neinv. transferu      124,94 104,18 130,16 
 - seskupení položek 53 

 
 

       neinvest. transfery veřejnopráv. 
subj.  

2 258 100,47 2 286 99,24 2 286,00 99,24 2 268,72 

 - seskupení položek 54 
 

 
       neinv. transfery obyvatelstvu 1 645 50,96 1 645 50,96 1 645,00 50,96 838,30 

 - seskupení položek 55 
 

 
       neinvest. transfery do zahraničí 150 63,71 150 63,71 150,00 63,71 95,57 

 - seskupení položek 59 
 

 
 

 
 

 
   ostatní neinvestiční výdaje   10 0,00 10 0,00 10,00 0,00 0 

     
 

 
 

 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 18 150 36,87 16 733 39,99 16 733,00 39,99 6 691,77 
 - seskupení položek 61 

 
 

 
 

 
 

   investiční nákupy 18 150 36,87 16 733 39,99 16 733,00 39,99 6 691,77 

Výdaje za rok 2011 celkem 535 640 
 

93,60 535 640 93,60 535 947,33 93,55 501 356,23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 
 

Tabulka č. 5: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2010–2011 
 (v tis. Kč) 

 
U k a z a t e l 

Skutečnost 
2011 

Skutečnost 
2010 

Index 
2011/2010 

        
Třída 5 - Běžné výdaje 494 664,46 530 129,88 93,31 
 - seskupení položek 50       
  výdaje na platy, ostatní platby za 
provedenou práci: 

317 396,30 343 891,23 92,30 

 z toho: hrazeno z neinv. transferu 182,39     
 v tom:       
 -          platy  218 542,42 238 972,59 91,45 
 v tom: neinv. transfer  136,11     
 -          ost.platby za proved. práci 17 653,83 17 944,00 98,38 
 -          povinné pojistné 81 200,05 86 974,64 93,36 
 z toho: hrazeno z neinv. transferu 46,28     
        
 - seskupení položek 51       
  neinvest. nákupy a souvis. výdaje 174 065,57 180 745,47 96,30 
  z toho: hrazeno z neinv. transferu  130,16     
 - seskupení položek 53       
  neinvest. transfery veřejnopráv.   
subj.  

2 268,72 4 857,92 46,70 

 - seskupení položek 54       
  neinv. transfery obyvatelstvu 838,30 533,82 157,04 
 - seskupení položek 55       
  neinvest. transfery do zahraničí 95,57 101,44 94,21 
 - seskupení položek 59       
  ostatní neinvestiční výdaje   0 0   
        
Třída 6 – Kapitálové výdaje 6 691,77 12 466,03 53,68 
 - seskupení položek 61       
  investiční nákupy 6 691,77 12 466,03 53,68 

Výdaje celkem 501 356,23 542 595,91 92,40 
 

 
Tabulka č. 6: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2007–2011 (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 2007 2008 2009 2010 2011 

Schválený rozpočet 637 891 620 805 644 665 592 875 535 640 
Skutečnost 582 117 572 298 594 485 542 596 501 356 
v tom:           
výdaje 575 745 554 892 562 424 542 596 501 049 
převod z rezerv. fondu 6 372 17 406 32 061 0 0 
neinv.  transfer          307 

% plnění 91,26 92,19 92,22 91,52 93,60 
 
 
 
 
 
 
 



 10 
 

Graf č. 2: Přehled o plnění rozpočtu výdajů v letech 2007–2011 v grafickém vyjádření 
                   (v tis. Kč) 

 
Vysvětlivka: RF – rezervní fond 
 
 

Z rozpočtu výdajů byla v roce 2011 financována vlastní činnost NKÚ, provozní výdaje 

v budově TOKOVO v Praze 7 – Holešovicích, Jankovcova 2, na devíti územních 

odborech a ve školicím středisku Přestavlky. 

 
Souhrnný ukazatel „výdaje celkem“ stanovený pro rok 2011 ve výši  
535 640 tis. Kč byl dodržen.     
 
Graf č. 3: Struktura čerpání rozpočtu výdajů v roce 2011 v grafickém vyjádření 
 

 

0 

100 000 

200 000 

300 000 

400 000 

500 000 

600 000 

700 000 

2007 2008 2009 2010 2011 

schválený rozpočet 

skutečnost 

výdaje 

převod z RF 

neinv. transfery 

běžné výdaje 

kapitálové výdaje 



 11 
 

Čerpání rozpočtu výdajů podle jednotlivých seskupení a podseskupení rozpočtových 
položek bylo následující: 
 

Seskupení rozpočtových položek 50 – Výdaje na platy a ostatní platby za 
provedenou práci a pojistné 
 
Podseskupení rozpočtových položek 501 – Platy  

Schválený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců ve výši 218 700 tis. Kč nebyl 

upravován a byl čerpán částkou 218 542,42 tis. Kč, tj. 99,93 %. V souvislosti 

s neinvestičními transfery přijatými od mezinárodní instituce byl navýšen konečný 

rozpočet na této položce na 218 836,11 tis. Kč. Čerpán byl na 99,87 %.   

 

Průřezový ukazatel „platy zaměstnanců v pracovním poměru“ byl dodržen. 
 
Čerpání prostředků na platy se v porovnání s rokem 2010 snížilo o 20 430,17 tis. Kč. 

Průměrný měsíční plat zaměstnanců NKÚ v roce 2011 činil 39 334 Kč, tj. snížení  

o 3 401 Kč (o 7,96 %) oproti průměrnému měsíčnímu platu v roce 2010, který dosáhl 

výše 42 735 Kč.  

V roce 2011 činil průměrný přepočtený počet zaměstnanců NKÚ 463 a v porovnání  

s rokem 2010 se snížil o 3. K datu 31. 12. 2011 bylo ve stavu celkem  

457 zaměstnanců, z toho v kontrolní sekci, která se zabývá prováděním a metodikou 

kontrolní činnosti, pracovalo 328 zaměstnanců, tj. 71,77 % z celkového počtu 

zaměstnanců. K 31. 12. 2010 bylo ve stavu 465 zaměstnanců, přičemž v kontrolní 

sekci jich pracovalo 329. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci 

Schválený rozpočet ve výši 20 304 tis. Kč nebyl v průběhu roku upravován a byl 

čerpán částkou 17 653,83 tis. Kč, tj. 86,95 %.  

Ostatní osobní výdaje byly čerpány na platby vyplývající z dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr, uzavíraných zejména na zajišťování školení a kurzů, 

výpomocné práce obslužného charakteru, na odměny pro garanty služebních vozidel 

apod. Celkem bylo z položky ostatní osobní výdaje vyplaceno 675,70 tis. Kč,  



 12 
 

tj. 50,05 % schváleného rozpočtu ve výši 1 350 tis. Kč. Schválený rozpočet na této 

položce nebyl upravován. V roce 2010 bylo z této položky vyplaceno 765,71 tis. Kč. 

Platy představitelů NKÚ činily 16 978,13 tis. Kč, tj. 91,46 % schváleného rozpočtu, 

ve výši 18 564 tis. Kč. V roce 2010 byly platy představitelů čerpány částkou 

17 101,06 tis. Kč. Nižší čerpání prostředků na platy představitelů v roce 2011 bylo 

ovlivněno snížením platové základny pro období od 1. 1. 2011 do 31. 1. 2014, 

stanoveným zákonem č. 425/2010 Sb., kterým se mění zákon č. 236/1995 Sb., 

o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 

a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších 

náležitostech státních zástupců a o změně a doplnění zákona č. 143/1992 Sb., 

o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších 

organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů  

Odstupné rozpočtované částkou 390 tis. Kč schváleného rozpočtu nebylo v roce 

2011 čerpáno. V roce 2010 byly výdaje na odstupné čerpány částkou 77,23 tis. Kč. 

 

Průřezový ukazatel stanovený pro platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci byl dodržen. 

Podseskupení rozpočtových položek 503 – Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

Schválený rozpočet ve výši 81 262 tis. Kč nebyl v průběhu roku upravován a byl 

čerpán částkou 81 200,05 tis. Kč, tj. 99,92 %. V souvislosti s neinvestičními transfery 

přijatými od mezinárodní instituce byl navýšen konečný rozpočet na této položce na 

81 308,28 tis. Kč a byl čerpán na 99,87 %. 

 

Průřezový ukazatel stanovený pro povinné pojistné placené zaměstnavatelem 
byl dodržen. 
Podle právních předpisů o zdravotním a sociálním pojištění bylo uhrazeno povinné 

pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve výši 

59 705,94 tis. Kč a pojistné na veřejné zdravotní pojištění ve výši 21 494,11 tis. Kč.  



 13 
 

Seskupení rozpočtových položek 51 – Neinvestiční nákupy a související výdaje  
 
 Podseskupení rozpočtových položek 513 – Nákupy materiálu 

Schválený rozpočet ve výši 6 951 tis. Kč byl upraven na 8 218 tis. Kč a byl plněn 

částkou 6 610,20 tis. Kč, tj. 95,10 % schváleného rozpočtu a 80,44 % rozpočtu po 

změnách.  

Výdaje byly vynaloženy na nákup: 

- drobného dlouhodobého hmotného majetku (1 627,92 tis. Kč),   

- knih, učebních pomůcek a tisku (446,25 tis. Kč),  

- potravin a zboží pro školicí středisko Přestavlky (344,26 tis. Kč),    

- kancelářského materiálu, ostatního materiálu a automateriálu (4 109,65 tis. Kč), 

- prádla, oděvů, obuvi, léků a ochranných pomůcek (82,12 tis. Kč). 

 

V porovnání s rokem 2010, kdy dosáhly výdaje tohoto podseskupení rozpočtových 

položek částky 6 900,40 tis. Kč, je čerpání nižší o 290,20 tis. Kč. Rozdíl v čerpání 

mezi porovnávanými roky ovlivnily zejména nižší výdaje za nákup potravin a zboží 

pro školicí středisko Přestavlky a nákup knih a tisku.   

 

Podseskupení rozpočtových položek 514 – Úroky a ostatní finanční výdaje 

Schválený rozpočet ve výši 50 tis. Kč nebyl upravován a byl čerpán částkou 

6,22 tis. Kč, tj.  12,44 %. Z tohoto podseskupení rozpočtových položek byly hrazeny 

kurzové ztráty, které vznikly při zpětném odprodeji valut pořízených pro vybavení 

zaměstnanců na zahraniční pracovní cesty. V roce 2010 činily kurzové ztráty 5,94 tis. 

Kč. 

Podseskupení rozpočtových položek 515 – Nákup vody, paliv a energie 

Schválený rozpočet ve výši 4 829 tis. Kč byl upraven na 4 303 tis. Kč, čerpání 

dosáhlo 3 561,69 tis. Kč, tj. 73,76 % schváleného rozpočtu a 82,77 % rozpočtu po 

změnách.  

Do tohoto podseskupení jsou zahrnuty platby za:      

- vodu (24,54 tis. Kč),  

- plyn (887,79 tis. Kč),  

- elektrickou energii (515,37 tis. Kč),  



 14 
 

- pohonné hmoty a maziva (2 133,99 tis. Kč).  

 

Čerpání tohoto podseskupení rozpočtových položek ovlivňuje výše stanovených 

záloh a jednotkové ceny za odběr elektrické energie, plynu a vody. K 31. 12. 2011 

nebyly vyúčtovány zálohové platby poskytnuté dodavatelům plynu (451,19 tis. Kč), 

elektrické energie (114,49 tis. Kč) a studené vody (0,27 tis. Kč). Tento postup 

je v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Oproti roku 2010, kdy byla čerpána částka 4 080,05 tis. Kč, se výdaje snížily 

o 518,36 tis. Kč. Tuto skutečnost ovlivnila výše nevyúčtovaných záloh za elektrickou 

energii a plyn a nižší čerpání výdajů na plyn a elektrickou energii. 

 

Podseskupení rozpočtových položek 516 – Nákup služeb 

Schválený rozpočet 160 796 tis. Kč byl upraven na 159 138 tis. Kč. Čerpání dosáhlo 

149 754,43 tis. Kč, tj. 93,13 % schváleného rozpočtu a 94,10 % rozpočtu po 

změnách. Z těchto výdajů byly hrazeny dodavatelsky zajišťované služby, a to: 

- provozování sítí a serverů pro výpočetní techniku (5 940,89 tis. Kč),  

- nájemné (85 484,05 tis. Kč, v tom nájemné za TOKOVO 79 186,73 tis. Kč, 

nájemné na územních pracovištích 5 921,22 tis. Kč, nájemné za parkování aut 

celkem 376,10 tis. Kč), 

- služby pošt a telekomunikací (1 528,38 tis. Kč),   

- služby ESIS (2 413,52 tis. Kč),   

- externí posudky (837,10 tis. Kč),  

- školení a vzdělávání (3 681,33 tis. Kč),     

- služby související se zahraničními aktivitami (938,02 tis. Kč),    

- příspěvky na stravování (4 105,34 tis. Kč),     

- pojistné (154,61 tis. Kč),    

- ostatní služby – např. vyúčtování služeb v pronajatých objektech, revize zařízení, 

servisní služby, doprava na školení, úklidové práce, rozhlasové a televizní 

poplatky, poplatky peněžním ústavům, tisk publikací souvisejících s činností NKÚ 

44 671,19 tis. Kč.   



 15 
 

Ve výdajích tohoto podseskupení rozpočtových položek jsou zahrnuty zálohové 

platby za služby související s užíváním nebytových prostor ve výši 18 959,26 tis. Kč, 

které nebyly do 31. 12. 2011 vyúčtovány a budou předmětem vyúčtování 

v následujícím roce. Tento postup umožňuje ustanovení § 49 odst. 2 zákona 

o rozpočtových pravidlech.  

Výdaje byly na stejné úrovni jako v roce 2010, kdy dosáhly částky  

149 712,29 tis. Kč. Snížily se výdaje na telekomunikace a zvýšily se výdaje na 

školení a vzdělávání.  

 

Podseskupení rozpočtových položek 517 – Ostatní nákupy 

Schválený rozpočet 16 185 tis. Kč, rozpočet po změnách 18 431 tis. Kč, čerpání 

dosáhlo výše 10 721,42 tis. Kč, tj. 66,24 % schváleného rozpočtu a 58,17 % rozpočtu 

po změnách. V souvislosti s neinvestičním transferem přijatým od mezinárodní 

instituce byl navýšen konečný rozpočet na této položce na 18 555,94 tis. Kč. Čerpán 

byl na 57,78 %. 

V podseskupení rozpočtových položek 517 jsou obsaženy následující výdaje: 

- opravy a udržování (3 551,42 tis. Kč),  

- cestovné (3 669,34 tis. Kč, v tom zahraniční cestovné 2 002,33 tis. Kč),  

- programové vybavení (2 270,42 tis. Kč),   

- pohoštění (890,07 tis. Kč, v tom pohoštění související se zahraničními aktivitami 

526,96 tis. Kč),     

- účastnické poplatky na konference (338,56 tis. Kč),    

- zahraniční dálniční známky (1,61 tis. Kč).       

 

V roce 2011 se výdaje tohoto podseskupení rozpočtových položek oproti 

předchozímu roku, kdy bylo čerpáno 16 728,90 tis. Kč, snížily o 6 007,48 tis. Kč. 

Snížení vykazují zejména výdaje na programové vybavení.   

 

 

 



 16 
 

Podseskupení rozpočtových položek 519 – Výdaje související s neinvestičními 
nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary 

Schválený rozpočet 4 350 tis. Kč, rozpočet po změnách 4 410 tis. Kč, skutečné 

čerpání činilo 3 411,61 tis. Kč, tj. plnění na 78,43 % schváleného rozpočtu a 77,36 % 

rozpočtu po změnách. 

Nejvyšší podíl v rámci podseskupení zaujímá úhrada víceúčelové paušální náhrady 

a peněžité hodnoty naturálního plnění, které náleží podle zákona č. 236/1995 Sb., 

o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 

a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění 

pozdějších předpisů, představitelům NKÚ. Ze schváleného rozpočtu ve výši 

3 600 tis. Kč bylo na tento účel vynaloženo celkem 3 213,29 tis. Kč, tj. plnění 

na 89,26 %. 

Zbývající část čerpaných prostředků tvořily výdaje na nákup věcných darů 

poskytovaných v souvislosti s mezinárodními aktivitami, vyúčtování přeplatků úhrad 

výdajů spojených s užíváním bytů, refundace cestovních náhrad a odškodnění 

pracovních úrazů (198,32 tis. Kč). V roce 2010 činily výdaje na tomto podseskupení 

rozpočtových položek 3 317,89 tis. Kč. 

 

Seskupení rozpočtových položek 53 – Neinvestiční transfery veřejnoprávním 
subjektům a mezi peněžními fondy téhož subjektu  
 
Podseskupení rozpočtových položek 534 – Převody vlastním fondům 

Schválený rozpočet ve výši 2 187 tis. Kč byl čerpán částkou 2 185,42 tis. Kč, 

tj. na 99,93 %.  

Příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb byl proveden v návaznosti na objem 

vyplacených platů zaměstnancům, tj. částkou 2 185,42 tis. Kč.  

 
Průřezový ukazatel stanovující výši převodu prostředků fondu kulturních  
a sociálních potřeb byl dodržen.  
 
 

 

 



 17 
 

Podseskupení rozpočtových položek 536 – Ostatní neinvestiční transfery jiným 
veřejným rozpočtům 

Schválený rozpočet 71 tis. Kč, rozpočet po změnách 99 tis. Kč, byly čerpány částkou 

83,30 tis. Kč, tj. plnění na 117,32 % schváleného rozpočtu a 84,14 % rozpočtu po 

změnách.  

Prostředky tohoto podseskupení položek byly použity na zakoupení dálničních 

známek pro služební vozidla a kolků. V roce 2010 dosáhlo čerpání částku 

78,84 tis. Kč. Zvýšení v roce 2011 bylo ovlivněno nárůstem cen dálničních známek. 

 

Seskupení rozpočtových položek 54 – Neinvestiční transfery obyvatelstvu 
 
Podseskupení rozpočtových položek 542 – Náhrady placené obyvatelstvu 

Schválený rozpočet ve výši 1 645 tis. Kč nebyl v průběhu roku měněn a byl čerpán 

částkou 838,29 tis. Kč, tj. 50,96 %.  

Prostředky byly v souladu s ustanoveními § 192 – § 194 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, čerpány na výplatu náhrady mzdy 

zaměstnancům NKÚ za prvních 21 dnů dočasné pracovní neschopnosti. V roce 2010 

bylo na tyto účely vyčerpáno 533,82 tis. Kč. Nárůst byl ovlivněn tím, že v roce 2010 

hradil zaměstnavatel zaměstnancům náhradu mzdy za prvních 14 dnů dočasné 

pracovní neschopnosti. 

 

Seskupení rozpočtových položek 55 – Neinvestiční transfery do zahraničí 
 
Podseskupení rozpočtových položek 551 – Neinvestiční transfery mezinárodním 
organizacím a nadnárodním orgánům                                              

Schválený rozpočet ve výši 150 tis. Kč nebyl změněn a byl čerpán částkou 95,57 tis. 

Kč, tj. na 63,71 %. Těmito prostředky byly uhrazeny roční příspěvky za členství NKÚ 

v organizacích EUROSAI a INTOSAI. V roce 2010 činil tento výdaj 101,44 tis. Kč; 

rozdíl vyplývá z kurzu koruny vůči zahraničním měnám. 

Seskupení rozpočtových položek 59 – Ostatní neinvestiční výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 590 – Ostatní neinvestiční výdaje 
Prostředky schváleného rozpočtu ve výši 10 tis. Kč, nebyly v roce 2011 čerpány.  



 18 
 

Seskupení rozpočtových položek 61 – Investiční nákupy a související výdaje 
 
Podseskupení rozpočtových položek 611 – Pořízení dlouhodobého nehmotného 
majetku  

Schválený rozpočet v částce 2 550 tis. Kč byl zvýšen rozpočtem po změnách na  

3 683 tis. Kč. Čerpání dosáhlo výše 3 464,26 tis. Kč, tj. 135,85 % schváleného 

rozpočtu a 94,06 % rozpočtu po změnách.  

Prostředky byly vynaloženy na implementaci personálních procesů - HR IS 

(1 132,80 tis. Kč), dodávku Software Assurance pro licence k programům Microsoft 

(1 670,21 tis. Kč) a na úpravu kontrolního informačního systému - KIS 

(661,25 tis. Kč).    

V porovnání s rokem 2010 byly výdaje na pořízení dlouhodobého nehmotného 

majetku o 2 179 tis. Kč vyšší. 

 
Podseskupení rozpočtových položek 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku  

Rozpočet byl schválen ve výši 15 600 tis. Kč, upraven na 13 050 tis. Kč a čerpán 

částkou 3 227,51 tis. Kč, tj. 20,69 % schváleného rozpočtu a 24,73 % rozpočtu po 

změnách.  

Z rozpočtových prostředků byly zabezpečovány následující investiční akce: 

Technické zhodnocení 

Upravený rozpočet ve výši 400 tis. Kč byl čerpán částkou 209,15 tis. Kč, tj. na 

52,29 %. Prostředky byly využity na dodávku a montáž vzduchotechniky v ubytovací 

části školicího střediska Přestavlky. 

Stroje a zařízení 

Upravený rozpočet ve výši 200 tis. Kč byl čerpán částkou 72,92 tis. Kč, tj. na 

36,46 %. Prostředky byly vynaloženy na pořízení klimatizačního zařízení pro chlazení 

serverovny ve školicím středisku Přestavlky. 

Dopravní prostředky 

Schválený rozpočet ve výši 4 200 tis. Kč byl upraven na 3 600 tis. Kč a čerpán 

částkou 2 733,62 tis. Kč, tj. 65,09 % schváleného rozpočtu a 75,93 % rozpočtu po 

změnách. Prostředky byly vynaloženy na nákup sedmi automobilů Škoda Octavia 

Ambiente. 



 19 
 

 

Výpočetní technika 

Schválený rozpočet ve výši 11 400 tis. Kč byl upraven na 8 850 tis. Kč a byl čerpán 

částkou 211,82 tis. Kč, tj. 1,86 % schváleného rozpočtu a 2,39 % rozpočtu po 

změnách. Prostředky byly vynaloženy na dodávku hardwaru, který nahradil ve 

vstupních zařízeních dokumentačního systému původní zařízení z roku 2002 - 

projekt sender-2011. 

V porovnání s rokem 2010, kdy výdaje podseskupení rozpočtových položek 612 

dosáhly částky 11 180,78 tis. Kč, se čerpání snížilo o 7 953,27 tis. Kč. Nižší čerpání 

je dáno zejména skutečností, že úkony zadavatele učiněné při veřejné zakázce 

(rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky) na realizaci stěžejního projektu DSK-

2011 (diskové pole) přezkoumává v současné době Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže a projekt 10G-2011 (síťová infrastruktura v datovém centru) byl dodán až 

v závěru roku. Úhrada faktury proto proběhne až v prvním čtvrtletí roku 2012.  

 

 

  



 20 
 

IV. VÝDAJE NA FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ REPRODUKCE MAJETKU 

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách výdajů na financování programů 

reprodukce majetku ve výši 43 791 tis. Kč byly plněny na 73,84 %, tj. částkou  

32 336,47 tis. Kč.  

 
Stanovený ukazatel „výdaje vedené v informačním systému programového 
financování EDS/SMVS celkem“ byl dodržen.  
 
Vynaložené prostředky sloužily k plnění programu 18101 – Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny NKÚ od roku 2011. Program je koncipován na 

období let 2011 – 2013. Jeho cílem je zajistit materiálně technické podmínky pro 

výkon kontrolní činnosti a pro práci zaměstnanců NKÚ, a to v celorepublikové 

působnosti. Souhrn finančních potřeb na realizaci programu v roce 2011 činil  

43 791 tis. Kč.  

 

 

V rámci programu jsou zabezpečovány dva výdajové subtituly:  

 181V0110 – Pořízení, obnova a provozování ICT NKÚ,   

 181V0120 – Reprodukce majetku NKÚ. 
 
  
Prostředky na výdajový subtitul 181V0110 – Pořízení, obnova a provozování ICT 
NKÚ ve výši 39 591 tis. Kč byly v roce 2011 čerpány částkou 29 320,78 tis. Kč, 

tj. plnění na 74,06 % rozpočtu schváleného, resp. rozpočtu po změnách. Financování 

výdajového subtitulu zahrnuje běžné a kapitálové výdaje.  

Schválené kapitálové výdaje ve výši 13 950 tis. Kč, hrazené formou systémově 

určených výdajů, byly v rozpočtu po změnách sníženy na 12 533 tis. Kč a čerpány 

částkou 3 676,08 tis. Kč, tj. plnění na 29,33 %.  

Běžné výdaje ve výši 25 641 tis. Kč upravené na 27 058 tis. Kč byly čerpány částkou 

25 644,70 tis. Kč, tj. plnění na 100,01 % schváleného rozpočtu a 94,78 % rozpočtu 

po změnách. Prostředky byly použity na telekomunikační služby sítí WAN a mobilní 

připojení, za pronájem optického vlákna, na SW licence, zejména licence ESS 



 21 
 

(zaměstnanecké licence) a MSS (manažerské licence) a jejich upgrade, servis 

a údržbu ICT. 

Cílem výdajového subtitulu v hodnoceném období bylo i při celkově nižším rozpočtu, 

než bylo predikováno ve střednědobém výhledu, zajistit zejména zvýšení velikosti 

centrální části diskového subsystému úřadu, posílení propustnosti síťové 

infrastruktury uvnitř datového centra a zvýšení efektivity personálních a navazujících 

procesů včetně jejich zpřístupnění uživatelům.   

 
Výdajový subtitul 181V0120 – Reprodukce majetku NKÚ měl formou systémově 

určených výdajů stanoven rozpočet ve výši 4 200 tis. Kč, čerpán byl částkou 

3 015,69 tis. Kč, tj. na 71,80 %.  

 

Cílem plnění výdajového subtitulu byla v roce 2011 zejména obnova části vozového 

parku (v důsledku vázání výdajů v roce 2010 nemohl být tento záměr realizován)  

a technické zhodnocení vzduchotechniky ubytovacího objektu školicího střediska 

Přestavlky. 

 
 
  



 22 
 

V. HODNOCENÍ HOSPODÁRNOSTI, EFEKTIVNOSTI A ÚČELNOSTI  
 VYNAKLÁDÁNÍ VÝDAJŮ KAPITOLY 

 

Tabulka č. 7: Vývoj nákladovosti v období 2007–2011  (v tis. Kč) 
Základní ukazatele 2007 2008 2009 2010 2011 
Příjmy celkem 8 806,27 22 854,38 33 220,95 828,72 939,77 
Výdaje celkem 582 116,90 572 297,61 594 485,18 542 595,91 501 356,23 
z toho:           
běžné výdaje 530 382,56 524 905,64 539 163,74 530 129,88 494 664,46 
Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 469 437 463 466 463 
Výdaje státního rozpočtu (SR) 
celkem 1 092 300 000 1 083 900 000 1 167 010 000 1 156 793 000 1 155 526 000  

 
Tabulka č. 8: Vývoj nákladovosti a efektivnosti v období 2007–2011 
Efektivnost a nákladovost 2007 2008 2009 2010 2011 
Nákladovost:           
Výdaje na 1 zaměstnance v Kč 1 241 187 1 309 606 1 283 985 1 164 369 1 082 843 
Výdaje na 1 zaměstnance bez 
mzdových a souvisejících výdajů (v 
Kč) 

522 909 537 952 532 645 416 149 397 322 

Běžné výdaje na 1 zaměstnance v 
Kč 1 130 880 1 201 157 1 164 500 1 137 618 1 068 390 
Běžné výdaje na 1 zaměstnance 
bez mzdových a souvisejících 
výdajů (v Kč) 

412 601 429 503 413 160 389 398 382 869 

Podíl celkových výdajů NKÚ na SR 
v % 0,053 0,053 0,051 0,047 0,043 

 

Základní ukazatele rozpočtu kapitoly 381 – Nejvyšší kontrolní úřad jsou uvedeny 

číselnou řadou let 2007 až 2011. Průměrnými výdaji na 1 zaměstnance je měřena 

nákladovost.  

Na základě sledovaných ukazatelů lze konstatovat, že v roce 2011 klesly vlastní 

příjmy kapitoly v porovnání s rokem 2010 o 196,27 tis. Kč. V roce 2011 se do plnění 

příjmů promítly neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací, které byly 

použity v rozpočtu výdajů. 

Celkové výdaje za rok 2011 přepočtené na 1 zaměstnance dosahují 93,00 % výše 

výdajů roku 2010, z toho běžné výdaje představují 93,31 % výše běžných výdajů 

roku 2010. Celkové výdaje za rok 2011 snížené o mzdové a související výdaje 

a přepočtené na 1 zaměstnance dosahují 95,48 % výše roku 2010, z toho běžné 

výdaje představují 98,32 % výše běžných výdajů roku 2010. Meziroční srovnání lze 

považovat za orientační, neboť finanční výdaje vynaložené v jednotlivých letech jsou 



 23 
 

ovlivněny četností a druhem věcného plnění v závislosti na plnění úkolů při 

zajišťování kontrolní činnosti v daném roce.  

Hodnocení uvedených ukazatelů bylo vyčísleno rovněž podílem celkových výdajů 

kapitoly NKÚ na celkových výdajích státního rozpočtu. Podíl výdajů se v časové řadě 

pěti let pohybuje okolo 0,05 % s klesajícím trendem.  

Celkový přínos činnosti NKÚ lze vztáhnout k hlavní činnosti, tedy k realizovaným 

kontrolám. Podrobné hodnocení tohoto přínosu je předmětem výroční zprávy za rok 

2011. 

U výdajů, jejichž čerpání vychází ze zákona (úhrada poplatků, daní apod.), se 

příkazci operací při schvalovacích postupech zaměřují na kontrolu stanovených 

náležitostí a správnosti výše čerpané částky. Nižší než stoprocentní čerpání 

finančních prostředků na některých rozpočtových položkách vyplývá jak z úsporných 

opatření při realizaci nákupů a dodávek, tak i z úhrad některých operací  

v následujícím roce.  

 

V roce 2011 nerealizoval NKÚ programy financované vládou. Program 18101 – 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Nejvyššího kontrolního úřadu od 

roku 2011 nespadá do této kategorie programů. 

 

 

 

  



 24 
 

VI.  NÁROKY Z NESPOTŘEBOVANÝCH VÝDAJŮ  

Ke dni 1. 1. 2011 byl evidován stav nároků z nespotřebovaných výdajů v celkové výši 

86 715,57 tis. Kč. Částka obsahuje nároky z nespotřebovaných výdajů k 31. 12. 2010 

ve výši 66 685,61 tis. Kč (neprofilující běžné výdaje) a převod nespotřebovaných 

výdajů z roku 2010 ve výši 20 569,11 tis. Kč, v tom neprofilující výdaje  

20 029,96 tis. Kč a profilující výdaje 539,15 tis. Kč, které byly vzhledem k ukončení 

programu financování reprodukce majetku k 1. 1. 2011 ve výkazu nároků sníženy. 

V hodnoceném roce nebyly nároky z nespotřebovaných výdajů v rozpočtu kapitoly 

použity.  

Nevyčerpané prostředky z roku 2011 budou převedeny do nároků 

z nespotřebovaných výdajů k 1. 1. 2012 v celkové výši 34 591,10 tis. Kč, v tom 

profilující výdaje 11 454, 53 tis. Kč (běžné výdaje 1 413,30 tis. Kč, kapitálové výdaje 

10 041,23 tis. Kč) a neprofilující výdaje 23 136,57 tis. Kč.  

Hlavním důvodem nespotřebování rozpočtových výdajů je opoždění realizace 

některých projektů, vyvolané mj. procesy ve výběrovém řízení a hospodárnější 

zajišťování úkolů. Projekt DSK-2011 bude dokončen po přezkoumání úkonů 

zadavatele veřejné zakázky, které v současné době provádí Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže. Projekt 10G-2011 byl realizován až na konci roku a k 

úhradě faktury dojde až v 1. čtvrtletí roku 2012.  

Nespotřebované profilující prostředky rozpočtu představují zejména zůstatky na 

položkách výpočetní technika a dopravní prostředky. Nespotřebované neprofilující 

prostředky rozpočtu představují zůstatky na položkách rozpočtu týkajících se 

provozních výdajů, jako jsou drobný majetek, telekomunikační služby, opravy a 

udržování, poplatky na konference, náhrady výdajů spojených s výkonem funkce 

a náhrady mezd za prvních 21 dnů dočasné pracovní neschopnosti. 

 
 
  



 25 
 

VII. ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY 

V oblasti mezinárodních vztahů převládaly v roce 2011 aktivity zaměřené na výměnu 

zkušeností zaměstnanců NKÚ na mezinárodních seminářích, dále na akce SAI 

Evropské unie včetně kandidátských zemí a na bilaterální spolupráci. Bilaterální 

spolupráce probíhala zejména s nejvyššími kontrolními institucemi Německa, 

Slovenska, Gruzie a s Evropským účetním dvorem (EÚD).  

NKÚ zorganizoval v České republice celkem 28 mezinárodních akcí.  
 

Významnou událostí byla schůzka prezidentů SAI zemí Visegrádské čtyřky, 

Rakouska a Slovinska (V4+2), kterou pořádal NKÚ v září 2011 v Luhačovicích. 

Hlavním tématem bylo využívání auditního softwaru v jednotlivých fázích kontroly. 

Dále zde zazněly prezentace zaměřené na vydávání zpráv SAI  

o finančním řízení EU a na operační programy přeshraniční spolupráce včetně 

možností provedení společných nebo koordinovaných kontrol a další témata.  

V roce 2011 připravil NKÚ prezentaci o své činnosti pro velvyslance zemí EU v ČR.  

V rámci bilaterální spolupráce navštívila NKÚ generální auditorka SAI Litvy  

a místopředsedkyně SAI Slovenska, proběhla jednání s odborníky ze SAI Německa, 

Slovenska, Gruzie a z kontrolního úřadu Ukrajiny. NKÚ společně se SAI Německa 

připravil prezentaci výsledků kontroly DPH.  

Se SAI Německa nadále pokračuje společná kontrola zadávání veřejných zakázek 

a s ní související problematika prevence korupčního jednání zejména se zaměřením 

na stavby dopravní infrastruktury a pozemního stavitelství.  

V roce 2011 došlo k ukončení několika mezinárodních aktivit. Jednou z nich byl 

i pilotní projekt koordinovaného auditu legality a řádnosti výdajů a posouzení 

hlavních systémů dohledu a kontroly v oblasti rozvoje venkova mezi NKÚ a EÚD, 

který probíhal od dubna 2010 do listopadu 2011. V současné době je připravováno 

vyhodnocení této nové formy spolupráce.  

K 31. 12. 2011 skončilo čtyřleté funkční období zástupců NKÚ v Radě pro audit 

Evropské organizace pro bezpečnost letového provozu EUROCONTROL. V rámci 

této Rady byli zástupci NKÚ v roce 2011 členy podskupiny pro certifikaci účtů 

a podskupiny pro audit programu předčasně ukončených pracovních smluv.  



 26 
 

V roce 2011 byl ukončen projekt spolupráce mezi NKÚ a SAI Gruzie zaměřený na 

předávání zkušeností NKÚ v oblasti řízení lidských zdrojů. Projekt byl sponzorován 

Rozvojovým programem OSN a jeho cílem byla zejména tvorba strategie řízení 

lidských zdrojů.  

Významnou událostí mezinárodní spolupráce byl VIII. kongres EUROSAI, který se 

konal v Lisabonu. Hlavní dvě témata kongresu byla zaměřena na výzvy, požadavky 

a povinnosti manažerů veřejného sektoru a role nejvyšších kontrolních institucí a na 

audit nezávislých regulačních agentur. Novinkou v historii EUROSAI bylo vytvoření 

Strategického plánu EUROSAI pro roky 2011 – 2017, který definuje čtyři strategické 

cíle, z toho jednomu cíli zaměřenému na sdílení znalostí – povzbuzení spolupráce  

a výměny zkušeností mezi členy EUROSAI, s INTOSAI a s externími partnery, 

předsedá NKÚ.  

Další důležitou událostí byla každoroční schůzka Kontaktního výboru nejvyšších 

kontrolních institucí Evropské unie a EÚD, která se konala v Lucemburku. Základním 

tématem schůzky byl dopad evropského semestru a dalších opatření přijatých 

v Evropské unii v souvislosti s finanční a ekonomickou krizí na činnost SAI a EÚD. 

Dalšími tématy byl externí audit Evropského stabilizačního mechanismu, zkušenosti 

kontrolních úřadů s kontrolou opatření souvisejících s evropským semestrem, revize 

finančního nařízení EU a možnosti spolupráce SAI s národními statistickými úřady 

a Eurostatem. 

Zástupci NKÚ se zúčastnili celkem 54 akcí v zahraničí. Účelem většiny cest byla 

účast na seminářích zaměřených na výměnu zkušeností a prohlubování znalostí 

účastníků v jednotlivých oblastech kontroly a jednání a aktivity SAI Evropské unie 

včetně kandidátských zemí. Další složku z celkového počtu akcí tvořily bilaterální 

návštěvy. Hlavními projednávanými tématy byla kontrola veřejných zakázek, kontrola 

dopravních sítí, výkonnostní audit, boj proti korupci a kontrola v oblasti životního 

prostředí a zemědělství. 

Pracovní cesty napomohly ke zdokonalování a prohlubování odborných znalostí, 

vzdělání a praktických zkušeností v různých oblastech kontroly, jako je např. oblast 

veřejných zakázek, audit partnerství veřejného a soukromého sektoru, migrační 



 27 
 

projekty EU, výkonnostní audit, audit nakládání s odpady, kontrola státní podpory 

v zemědělství a další. 

Zahraničních pracovních cest se v roce 2011 zúčastnilo celkem 137 zástupců NKÚ. 

Prezident NKÚ uskutečnil celkem šest zahraničních cest, viceprezident NKÚ 

uskutečnil jednu zahraniční cestu a členové úřadu realizovali celkem sedm 

zahraničních cest.  

Úhrady části výdajů souvisejících se zahraničními pracovními cestami 

prostřednictvím platebních karet byly provedeny z bankovního účtu, který je veden 

u ČSOB. Tento účet vykazoval k 31. 12. 2011 zůstatek 4 730,52 Kč. 

 

 



 28 
 

VIII. ZÁVĚR     
 
Příjmy a výdaje rozpočtu 

Stanovený rozpočet příjmů ve výši 564 tis. Kč byl plněn částkou 939,77 tis. Kč, tj. na 

166,63 %. Plnění rozpočtu příjmů zahrnuje přijaté neinvestiční transfery od 

mezinárodních institucí ve výši 307,33 tis. Kč poskytnuté Nejvyššímu kontrolnímu 

úřadu Regionálním střediskem OSN v Bratislavě na základě smlouvy o spolupráci.  

 

Schválený rozpočet celkových výdajů a rozpočet po změnách ve výši 535 640 tis. Kč 

byly čerpány částkou 501 356,23 tis. Kč, což představuje 93,60 %. Během roku byly 

použity mimorozpočtové prostředky  neinvestičních přijatých transferů od 

mezinárodních institucí ve výši 312,54 tis. Kč. Konečný rozpočet ve výši  

535 947,33 tis. Kč byl čerpán na 93,55 %.  

Stanovené příjmy byly překročeny o 375,77 tis. Kč. V konečném rozpočtu výdajů 

kapitoly zůstala nedočerpána částka 34 591,10 tis. Kč.  

Výsledné saldo příjmů a výdajů se snížilo na -500 416,46 tis. Kč (plánované saldo 

příjmů a výdajů činilo –535 076 tis. Kč). 

 
Všechny ukazatele stanovené zákonem o státním rozpočtu ČR na rok 2011 pro 
kapitolu 381 – Nejvyšší kontrolní úřad byly dodrženy.   
 
Nároky z nespotřebovaných výdajů 

Z předchozích období bylo možné využít nároky z nespotřebovaných výdajů  

v celkové výši 86 715,57 tis. Kč (neprofilující výdaje). V hodnoceném roce nebyly tyto 

nároky použity, jejich stav zůstal k 31. 12. 2011 beze změny.  

 

Rozpočtová opatření 

V souladu s ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech a vnitřními předpisy 

NKÚ bylo v průběhu roku 2011 provedeno pět vlastních rozpočtových opatření, 

kterými bylo upraveno celkem třicet rozpočtových položek, v tom sedm položek 

ze seskupení příjmů, osmnáct položek seskupení z běžných výdajů a pět položek 

z oblasti kapitálových výdajů. U čtyř položek byly použity mimorozpočtové prostředky 

z neinvestičních přijatých transferů. Prostřednictvím vlastních rozpočtových opatření 



 29 
 

byly realizovány přesuny finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu, které 

sloužily k pokrytí rozpočtově nezajištěných potřeb, k hospodárnému využití 

rozpočtových prostředků a zapojení mimorozpočtových zdrojů použitím 

neinvestičních přijatých transferů od mezinárodních institucí. V oblasti příjmů byly 

prováděny přesuny prostředků podle vývoje plnění příjmů na jednotlivých položkách. 

Přehled rozpočtových opatření je uveden v příloze č. 8. 

 
Provedené úpravy rozpočtu se týkaly následujících oblastí: 

 
 nedaňové příjmy 

- posílení rozpočtu příjmů z poskytování služeb a příjmů z pronájmu pozemků a 

pronájmu ostatních nemovitostí, 

- příjem neinvestičních transferů od mezinárodních institucí 

 běžné výdaje 

- posílení rozpočtu na pořízení služeb a dlouhodobého drobného programového 

vybavení, úpravy v informačním systému SAP HR IS – rozšíření personálního 

informačního systému, 

- zajištění nezbytných oprav referentských vozidel, 

- oprava tiskáren a dalších periferií, 

- navýšení konečného rozpočtu výdajů na položkách platy zaměstnanců  

a související výdaje, cestovné. 

 kapitálové výdaje 

- pořízení databázových licencí pro upgrade aplikace SAP a úpravu programu KIS, 

pořízení licencí pro úpravu a rozšíření personálního informačního systému  

(HR IS-2011),  

- pořízení klimatizačního zařízení pro serverovny, technické zhodnocení 

vzduchotechniky ubytovacího objektu školicího střediska Přestavlky. 

 

Rovnoměrnost čerpání výdajů 

Čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích hodnoceného roku nebylo zcela vyrovnané. 

V prvním čtvrtletí je každoročně čerpání běžných výdajů nižší o platy zaměstnanců  

a související platby (zákonné pojistné a převod do FKSP) za jeden měsíc vzhledem 

k tomu, že se výplaty za měsíc březen promítají do čerpání druhého čtvrtletí. 



 30 
 

K vyrovnání této disproporce dochází až ve čtvrtém čtvrtletí, kdy čerpání zahrnuje 

prostředky na platy zaměstnanců a související platby za měsíce září až prosinec. 

Velmi nízké čerpání rozpočtu v průběhu roku a kumulaci do čtvrtého čtvrtletí vykazují 

kapitálové výdaje. Jejich vývoj závisí na průběhu zadávacích řízení veřejných 

zakázek a na dodacích lhůtách. 

Celkové výdaje byly v prvním čtvrtletí čerpány na 16,02 % rozpočtu po změnách. 

Čerpány byly pouze běžné výdaje. Ve druhém čtvrtletí se čerpání celkových,  

resp. běžných výdajů zvýšilo na 24,05 %. Ve třetím čtvrtletí představovalo čerpání 

celkových výdajů, resp. běžných výdajů 21,11 %. Ve čtvrtém čtvrtletí, na které 

připadá největší podíl čerpaných výdajů, se podařilo realizovat jen část plánovaných 

kapitálových akcí. Je to dáno zejména skutečností, že stěžejní projekt DSK-2011 

nebyl do 31. 12. 2011 dokončen a projekt 10G-2011 byl realizován až koncem roku, 

tj. k fakturaci dojde až v 1. čtvrtletí roku 2012. Výdaje celkem byly čerpány na 32,40 

%, z toho běžné výdaje na 32,16 % a kapitálové výdaje na 39,99 % rozpočtu po 

změnách.  

Tabulka č. 9: Přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2011  (v tis. Kč) 

U k a z a t e l 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 2011 

Běžné výdaje 85 834,56 128 832,57 113 118,07 166 879,27 494 664,46 
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 6 691,77 6 691,77 

Celkem 85 834,56 128 832,57 113 118,07 173 571,04 501 356,23 
 
Graf č. 4: Přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2011 v grafickém vyjádření 
 

 
 

0,00 

20 000,00 

40 000,00 

60 000,00 

80 000,00 

100 000,00 

120 000,00 

140 000,00 

160 000,00 

180 000,00 

1. 
čtvrtletí 

2. 
čtvrtletí 

3. 
čtvrtletí 

4. 
čtvrtletí 

Kapitálové výdaje 

Běžné výdaje 



 31 
 

 

Bezúplatné převody majetku 

V roce 2011 došlo k bezúplatnému převodu majetku z Kanceláře Senátu na Nejvyšší 

kontrolní úřad, kdy Kancelář Senátu převedla automobil BMW 750 Li včetně zimních 

kol, navigačního CD a automobilového majáku v celkové hodnotě 2 915 652,80 Kč. 

Bezúplatným převodem majetku z Ministerstva zahraničních věcí na Nejvyšší 

kontrolní úřad bylo převedeno 24 ks výtvarných děl v celkové hodnotě 91 465 Kč. 

 

Výsledky vnějších a vnitřních kontrol 

V roce 2011 se uskutečnily v NKÚ dvě vnější kontroly. První provedla Všeobecná 

zdravotní pojišťovna ČR. Předmětem kontroly bylo dodržování oznamovací 

povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, dodržování termínů 

splatnosti pojistného a zasílání kopií záznamů o pracovních úrazech. Kontrolované 

období zahrnovalo dobu od února/2009 do října/2011. Z výsledků kontroly vyplynulo, 

že NKÚ dodržuje jako plátce pojistného všechny zákonné povinnosti. Závěrečný 

protokol ke zprávě o výsledcích kontroly konstatoval, že nebyly zjištěny splatné 

závazky vůči VZP. Druhou kontrolu uskutečnila Krajská hygienická stanice 

Středočeského kraje, územní pracoviště Benešov. Kontrola byla zaměřena zejména 

na provoz kuchyně a jídelny ve školicím středisku v Přestavlkách s výsledkem bez 

závad.  

 

V roce 2011 bylo na základě plánu interního auditu pro tento rok, schváleného 

prezidentem NKÚ, provedeno celkem pět interních auditů. Interní audity byly 

zaměřeny na: 

- prověření čerpání provozních výdajů NKÚ za rok 2010, 

- prověření systému zabraňujícího korupčnímu a podvodnému jednání, včetně 

řešení stížností, 

- posouzení koncepce rozvoje ICT a využívání softwarových a hardwarových 

prostředků, 

- prověření vzdělávacího systému NKÚ, 

- prověření plnění stanovených nápravných opatření. 



 32 
 

Výsledky auditů ukončených v roce 2011 byly projednány s vedoucími zaměstnanci 

auditovaných útvarů. Ke všem nedostatkům zjištěným při výkonu auditu byla přijata 

adresná, konkrétní a termínovaná opatření. Plnění přijatých opatření je pravidelně 

odborem interního auditu sledováno a vyhodnocováno. 

Při výkonu interních auditů nebyla identifikována žádná závažná zjištění ve smyslu 

ustanovení § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Podrobné hodnocení kontrolní činnosti NKÚ je předmětem výroční zprávy Nejvyššího 

kontrolního úřadu za rok 2011.  



B.

Tabulková část závěrečnéhoúčtu kapitoly státního

rozpočtu

381 - Nejvyšší kontrolní úřad

za rok 2011



Bilanee ptlJmu a vydaju l tab'll ho rozpottu
.. dtullcwtnl tl........l rozpotlOYt IIIlladbr

- . ~

. OlP O C iT ~. • --i-:"' - - UKA ZATEl _ otMOl. - - _........,. -- - - - aa ..
• . , • . ,

ptt l J M T

.......". 0000.____

.__.....--
"" --_.-...--._--'''Z ._--_._--
"'1 ._-.._.a 0000. _ __..

".~
"~

_. _.
_m -_._...-.-

~.
.__._-

~.~
-_._._._.-

~
_._._.-

•• _. ._--•• ,,-._._--
~

-_.__...-
•• -_.__...-
•• --•

_.
• _.-

~.-
_.•__._.-- ._~- _.._-

u ._
_._-_. --.. _.-

'N ·tQI
_._._-_.

~- ._--_.._-
u ._ -"'.'OZ =====-_ "1
-~

.__ .._-
"" .7\

z.:tt.. _
"".lUt: 1I_... . fI:Z).. ......._--.. ._-.. ~_._-

u -" ... ..a'''''.....•• .~ ---.......a."'-,-
" ". ~--DANovI!:: ptdJ ...,. CEIJ(E M. (_ ..,..-,. pojloNl

Z-.yd! pIljniI"'kem:.... "...,. - • pofIIotk~

....,



Moha e. 1

Bllam::e plljmů a vý daj,) .tátnlho rozpočtu

" druhQ\/.... t l.......1roz~ .kladby

Qbclobl: 001.(1'2/201 1
"""OL<'381 Nei'rIUi ~ontn*1; úhld v tis. Ke

R O ~p o t ET 20" • --- - -• U K .o. Z .o. TEL _ "",m.• - -- __ 01 2r.11l" - --,-"-- .- .-, ., H, , , , . ,
'" ~I_- "' ~ ~, oo "".00 ,~ ~ 86 19 .,,,
'"

o.r-,_~.__
"" .- --'212l

0-.. _ _ _ '

"' ~._- " .00 " 00 '0000

'"
_._- "., '.00 ' .00 ' u 143,801 ,,,,

'" --I:"=:' --:.:.., .....- MLH ' 2.15" ~. ~. oo " '00 mM "U

"' -----_._-
m ._-_..

, u - • -""""'.__.-
u ' - -m

__.....!f'SPm_l ...~ 105 ,00 3O~,lXI 31 1 &2 121 801 .no
m """"" __""0_ -
~ """"' .. .,...,--_ ....
~ - -_.- . .............

~U ._- 105 IlO "'00 31112 12154 m.
'"

___ od_"'__--_...- ..-.....
'"

_._-----...---"'" ----_...---"'" --_ __od~

," ._-
'" --_... -,,' --_..-
'" _.._---

" """,~~....;ce",--

, NEDAŇQYÉ pAUMY CELKEM n5,olO _.00 _.00 100,51 106.50 15.52
,,, """"._- -(-- '0000

," ---Pf\IInl' 1""-;'__-,.-

" .- '0000

m --._---
"

:::: • /iiii'diliO_.
, IW'ITALOVIO ptdJ y y CEU<EM 100,00-_...-...._.-. ...

'" -.n. ._-~_._--_...-....--.-..
'" --... _._-

"" 31,n " ",,' -_...-...- 30 1,33
,,"

'__"-'_"'E__

... -_..-...__.-
" -- "" 33110 1 01711,-.._It-...__..__

", -... ._-_._-
,- _-..._..--

~ -~ '-.._"-..._-
.U ._:,-..-........ ..(--

•• '-..........-. .._--
• -"'pIl~ ".-r

• P!WATt TRANSFERY CEU<EM » .32 339,10 1011,11

1 ~ H
PA!JMY STATNiHO ROlPOCTU CELKEM

t28.1'l ,,"00 ....00 UI,n 1&6,53 113, 40

, ., • t, 1' .' " ll."." .!1 ,22,1>,"'" ,.. Kclnlro-.i součet (sesl<upenl poIotollj 82e.n "'.00 "'.00 939,n '615 ,53 113.0'0

Slrana 2



B11.~ pllJmů . výdajů sUtniho rozpočtu

y dNI'Ioo4nl tIen«Il rozpot!lDYt _ by

PfiohlI e. ,

, - ok
.02~ oe l T .. . • --1-:- - - UK AZ ATEl

-~ - - __o -- - - .- " ..
• . , , . •

VÝ D A J E
~ ",.mo 21&1'IXl ~. .. 21' 50*2.42 .." .U,.-......-.- no."" 21'1'IXl.lXl 21'JQUD ..~~. - 21' 50*2.42 ".,---, _0___----~. ._--"-'--_..-- --~. --~ -_...-....... H M4 00 ''''o ''''o H '53.13 .." ..- ._--- 715 71 ,"" ''''' .. " " '''' ...---- .. ..- . - H I010l "51400 " 514 00 11 517813 " ..- 00rr0I0<r _ _ _ . 1o'ajl\- - n "' .. "'..- '"""- -- --__0_-- --_._-- -a --- .tU " ee 11 212 00 '1200,05 .." "'"I __.. IIZ, _ .. _ ____0_-

'l:MO' 00 ' l :MO' 00 ,,~-'.20' -- .tU.... ' 1 200,05 .."
~ ~._--- ------_.- ..._..

S11 :JM.SO .... ""• . .... ... ...... -- • " .", '21I.OD • "0.20 .. ",. ._-- .. "'" " .n , .. ,..
,.. ___o

• .." • .. 3 511$ n "•• -- ''''712 "'''' lSl1138.00 1"'154,43 .." ",..
'" -- l' milO l' las.DO l'Q1 OD 10 m 42 " " ........ .- .- 4 117 1 , .no 3 551,42 .. ........ - - j- .... "" '111 OD ,-'" .,.... - ..._._-__0__-

3317 JtQ • ",m ",..". ._- 4410 OD 3 4" ' 1 n .... - • ,... r 1U ' l l 1... 150 00 174 lI65 .. ..
~ - -" - .-

=
I__'__~---.-y-- ._-_..-.........

" ...----"
_..._-"_0-

~ --...~- _4 -• --._-
~ --~,

1__-"_---,--- 0__--.-.-~. ----

.....,



PfiIoIla č. 1

Bilance plijm ť.l a '#ýdaJů st:ltnlho rozpottu
v druhO'ftm č....' nl~ aklK by

Obdob(, ool~1212011
KAPlTOl.A:381~ I<orrtn:linl úo'ad ••

't O ZP OeET """ , --- - -• U~ "'Z"'TEL _ 01='0 "'- - _ 0'= " - _...,......_.- - .- _.
" "o , o o . o_....-.,.- -

~ - -~,

.__....-.,.-- --_.-= ---= _._"'-- --_.-- ---= -"-- -"'""""----= ---- ...-..-~
._~

~ ",--- """ 2 187 00 218700 218542 "" .'".- "'-.................._-=
• ___• ..;1

.m" 2 187 00 218700 2185 ~2 "" 0&5,73- _.._---
~

",""",, _ ;UO__ jIoojm__
78,U '"'' "'" .,," ,,,O 105 ,&6

_trMftr7 •• op_4••,, 1I<tfI;Oo\:llÍI

• ,-'" ,_n
'"" " n• - - - 4W.2 U . ",

", --~ -._- ssae 1 845 00 a.,,,, eae '" "''' 157,04
~ "-"- ---• - ~ .. , ~ '" , ~'" ~ '" .." ,go.- ...-..-- .,,'., .- ...- 101 « 150,00 150 ,00 9551 63,11

z_:o.o-o_......~_"'_E_." --_._-
O'O-O_ .......E_
-"'-""'-." ---- -~ -...-..._-

~ "-"- --..-.. - do._ , '" 1S0 oo ''''''' SS 51 ""
,---M, - --~ ~._-- ..._--.

~ ..",.......,.......--____o

* ---____o

~ .
*

____o

MO - "'_..-....--.. --.- _.. ..... ••
'" --.-_.. ..... ••on ~.--_.....~... ••
'" ~-
151. --_..-._._.....--_..-on

_._...... E__. eA

I.. --_.._, ••_ "'.___a .. ..-,"'-"-_do--on ..........._-.. ~_.._-.. - --- "'""""- - 10,00 "' '''M Oolatnf_nl..;w;. '0,00 10,00

, slt2:NÉVÝDAJECELKEM
5JO 129,8. 517400,00 51. to7,OO ~94 "4M 95,13 9J ,J1

Stl.,."



Bllilne . pt'I]mů iI "ydilJů .Utnlho rozpoětu

v d rufN>vtm t ........ rwpottori~by

Otldabi : ool~121201 1
IW'fT'CllA3& ""iVIW kclrlWtIl ihd, •

-:"'
~ o l~o t ' T ~,

" -- - - UKAZATEL _01Jn010 - - _01:zm" - -- - - - ., .,
• • r , . ,

" ---- ,"",. """. ""'''' ,- " .,," "'..., ---- II l IlO 7' 1$10000 13 0:50 00 "', , ,..,
"

,,
, - . " '" '" " • ."' ,., "

__a___.-- ---.._._--------.-- - -- ---._---,
w_____

- ---_.-------_.-----------.-- ---
l

-._._--......,.------ -..---, --- -----.
L. ------------- --
~

----•---------• ----_...... • ,-
L. ---_......-
L. ---_...... ••--... ==""~_ ......---_.. .... •., - E_ _ . e..---_..---m

_I.___ e.. ..--.
m --_..._-

• - --- ---•
K.lPrTÁL.O'It riD.t.lE CELXE M 12 ..... .03 1. ' IO,DO 1.fU.DO • 1'1.7'1 ".H UU

'IÝDoUE STi TNátO ROZPOCnl CELKEM.. "'2"5.1' "'.... US_.DO 501 :l56.23 13,50 'L~

•.1.1 ....... - pIIjmo:l. VýdAIoi--~ ..... '1If," oUICIn,DO -131071.00 _.1'."

...·.u·....."" ••· ---- s.Q 595.0' 535&10.00 535 &IO.OCI 501 35Il23 "" ,,~

....,



PfíloIIa ě. 1

Bi~nc. pfljmů a výdaj ů s~tniho rozpoětu

.. druhov.., f hmtnf rozpoěto..6 sk fadby

Obdob;: 00 1.(112/201 1
KAP!T0I.A:361 NejryW k .UIlod-, ...'"

R02 Poc .. r ~, • --- - -• U I';A ZA r E~
_ .. mo.o - - _ 0'2/201 ' - .....-,-- "- - .- ~ " "• , , , . ,

FlHANeOVNli

." -
'''2 - .... W --.." ~""""oU_~

.u, ~"""'I<Jktj~pII;oljo:fo~

ln*\o_~""""""ků... .~-
Ol" _-'-_ooo~_1Ik... _-'-_ooolll<rill<

". ~~_Ilnl

•• -•• - '-••
A__~~_ ___

." --~
" _.~-

." ._- -... A_ -'---.celll<ri ll<_-_

.' --~
~, -
~ -lJIozonI ......J~~~- .........

~

--~•
~E!=f"~-- ---. • . --

F1~A~COV"'M CELKEM

"·Z.:>-·K~'"
K-...o _.........,~. Sll • _ne_nl

" " ·535 016,00 ." 16,00 -500416 .06-"00 ._.

0 ._
.....---"'"SP .__

0)PI",ny z pejislnél>ono S2 a pi(sp6vek ...~ _ anod se yYI<azuj! 'llOdrobn6j~m tlan6ni pokItek
no psp 161 a 162 I<IZP. _ by

- ) PovWnlca: PcMožky 1119. 1129. 1219. 1409 a 1i529{piijmy ze staré~ soustavy) zMlmJ/y
'I PSP HO Oslatnl dahov' piljmy
llQio!ky 1122 a 1123 jSou pitnem ú.....N:tl sarTIOSIrivných ceII<ú

o.,tjká se kap. Operace slá lnich~ict1 akliv (od pjvodoců ra&oaklivnó;h~ú _piijern \ademého lAJ )



Tabulka Č, 2

Plnění závazných ukazatelů státniho rozpočtu

Obdobl: 001-01 2 2011

Kapitola' 381 NejvyUi kontrolni úřad v tis. Kč

,. Rozpočet 2011 Skutečnost
% plnění

Ukazatel schv:leny I po změnách 2011
2 3 3 :2

Souhrnné ukazatele

Přňmv celkem 0010 564 564 939,77 166,63

vvdale celkem 0020 535640 535 640 501356,23 93,60

Specifické ukazate le> příjmy

Nedaňové pil jmy, kapitálové příjmy

a pli'alé trans',";'; celkem 810 1 564 564 939,77 166,63

Specífické ukazatele> výdaje

vydaje na zabezpečen i plněni úkolů

N~šího kontrolního úřadu 8102 535 640 535640 501356,23 93,60

Průřezové ukazatele

PI~zaměstnanců a ostatní
plat za provedenou práci 8106 239004 239004 236196,25 98,83
Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem 1) 8107 61262 61262 61200,05 99,92

Převod fondu kulturnlcn
a sociálních potfeb 810S 2 167 2 167 2 185,42 99,93

P tatv zaměstnanců v pracovním poměru 810S 216700 218700 216542,42 99,93

Vydaje na programy vedené
v ISPROFIN celkem 8110 43 791 43791 32336,47 73,64

I) povinné pojistné na sociální zabezpečeni a plíspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné zdravotní pojištěni



.......... ,~= ,
-

~
E

~
o

o
o

o
o

,
i
q
"
~

...=
e'

b
'.

•
8.

8.
S

8
~

-,
,.

o
o

o
o

i:i!
J~

,-
a

•
l
~

ti
.

s
~

~
s

~
~
i

I
11}

:2'"
l':

~
!

;!
n

.
,.

,.-
,.

E
';

o
o

o
o

o

•
Iq

_
•

e
ě

•l
~'.

•
-.

~
~

~
!

~
~
i

/.
;

I
•

,-
~
i
..

~
~

~
~

~
ei

~
l.

I
!

i~;;
...s

•

'.
·

o
o

o
o

o
·

o
·

~
~·

·
·

•
ID.

•
•

•
,{

-
,.

E
';

•
o

o
o•

s
-

l
<
l
~

i
••'.

•
8.

~
~

~
S

8
•

!i
t

O>
~

~
~

.P
·

·
·

i
•

~
•i

.
8.

~
~

~
S

8
,

-"
i

'"
•

•
•

i
il

~
:

a
"

"
•

~
II

li.
,.

i
.'.~

H
;

i
8

s
:

s
s

i
s

8
i

!tiH
o

•
•

~
!

II
~
l

•
•

•
...

!
ft

•

O
-

·
o

o
o

o
o

·
o

·
li

•
a

•
•

•
•

•
III

•
o

o
o•

•
.

•
•

i
h

~
~

s
s

~
~

t
•

..
,

,
I

•
·

·
·

•
·

·
·

I
'I

I
:

:
s

I
8

,
I.

1
::

•
l

lp
-= .

"
•

•
,.

.
~.::

ft

hil;
S

8
~

~
~

~
8

8
8

g
o

g
o

8
"

,,-l:
,.-•

•
•

l
!!

i~

,
,

i
s

~
~
~

~
~

,
i

,
~~

,
E

O

j
,

O
U

.
~

.
~

,
~
p

~
~ ,

~•
.g~

,
,"

e•
.

,
~s

i
~
~

,,
.

•
o

l~
t

E!
"

·.
o

O
,

o
'St

.
-

m

2
~i

o
j

í
~

Ě
:..

•
-o

•
"

·

•.;



f
t

.;
Jm

i
~

s
~

~

.;
.;

il~
:1-

Hlí
o

o
o

o

f"j
III

i· ,
~

•
~

~
f-

o.
•

!H
l'

I

ll"
Hti

s
•

~
~

Itt
o

o

~
I

I
••

t
Hl í-

o
o

o

t
h

,
!

~
~

~
1

I'
I

!

I
Ht;

s
•

~
~

o
o

I
·

-
~

••
li.

tf·l;
s

•
s

s
o

•
o

~
[

,-

H
lí

o
o

o
o

P!(
f!

,
~

s
~

s
•

o

II
-

[I,
s

a
~

~
~

o

i
a.~

••
·1

H
lí

o
o

o
o

II.1
j' ,

~
~

~
~

hl o•
1 1

:
~

.,n-
[I,'

~
s

~
~

.-st
I

B.~

••II
•

o
o

o
o

o
,-

•
•

•
Hil

•
o

o
o•

i
f!

,
;

~
~

s
•

o•
I

·
•

f
t

·
I

•
f
t

[I,'
•

~
~

•
•

o
:

l
II

':
f
t

f
t

.'.li;[I'
•

~•
s

s
•

[I
!

!
o

•
o

!
,,:t

!
s

o'

••s•o• o~

·
•••~"• ,•f
t

s
~

o

• f
t

~•j
,

~
E

~
í

i
I

~
;

i
E

~
•

!
~.:

o
f
t

,
,

:!
~

!
t ,

I
•

z
!•

H
~

•
,

i
•

J
,.

••
•

•
1

•
;;

,.
o

•
•"

I
·

_."
,

I:
o

o
~

~i
•

~
:

.
•

~
~

~
.~

•
••

"
·

;



Kapitola: 381 Nejvyšší kontrolní úřad

Výdaje účelově určené na programové financování
Období: 001-0122011

Tabulka Č. 4

List 1

Evidenční

číslo

programu
Název programu

Kapitálové výdaje účelov ě určené na I Běžné výdaje úče lově určené na IVýdaje účelově určené na programové!
programové financování programové financování financováni celkem

Rozpočet Skutečn % % Skutečno %
schválen' po změnách ch pl něn i

181 01 IRozvoj a obnova materiáln ě ] 18 150
technické základny NKÚ
od roku 2011·celkem

167331 6 6921 401 256411 27058 1 256451 951 43 791 1 4379 11 32 3361 74

Celkem za všechny programy 18150 167331 66921 401 256411 270581 256451 951 437911 437911 323361 74

'J Název operačn ího programu/fínančního mechanismu podle vyhlášky Č. 449/2009 Sb., ve zněn í pozdějš ích předpí sů, (nástroje
prog ramů spolufinancovaných z rozpočtu EU/FM)

~~/
Vypracoval: Ing. J. Kloboučníková, 233045254
Uméno, pop řípadě jména, a p ř íjmen í, telefon, podpis)

Kontrolova l: Ing. Vendula TYI I~045 1 79 Datum:
(irnéno, popřípadé jména, a příjme ní, telefon, podpis) 27 -OZ- ZOlZ



Přfloha č. 5

Limity a zůstatky na účtech v CNB
k31. 12.2011



~-1".12 UnOIJ.~..~wCtl8
~ 31 .1 2-:lO1 1

_ M'

o

o

o

o

o
o
o
o.

o

O
O

•o
o

o

o

o

••

o

o
o
o.
o
o

o.
o

~
o
o

o...

1' .Kt.. dot OM.__.
~-,...

••
00

•••o
•

.
O

•o
e, .... ~

e, e.,
o
o

o. - ., -.
o

•
•o

,J• o •• "'.' "'-
317 .,,,

' .... - eee " -ea
~

" '" ~'"

'''~ .~- 1' '?' _1.... """

,
'" U

_'60 e - _1!lG 1388

•o . o
• ne

• •ss o
, o

• • o
•

6190&1 .,,~ -~

.
. •

00
D,. . _ • o

•
00 • •o •

- • o .. O

• O

00 o O

• o O
o - O .
o., e, •.

6192«.3 ."..... 24 So1l1. _ 6&4,4

o . •
O ___ o •o

00

•..
. ' 00 o .--. o

M' o

o- " e. 0.00,,= -e 10041
o . ::: o
o o -o.., •o

o .. o

:lL. o
O ·

lU!1'

r. 39 ....... 41

•
_......-

1... .01..
1.3lI. 31;18.4O,46 0411

"" 1lrIMII-sN".... ""*'"

ffl--......_---..... ,oasa ES . __

--=ZIO~od"""' l '

se·__w

... _t.Qf15ola,--I'GlUrw__

....... 1'iDrli __

"'11.I. la.4/2Ol)1 Sb.,. pIlr~

''''
dIo_t.Q5/2OIMSb.~'_- ------." .

PIIjtny 06S .. -.;ia ES- SAPARD o lll"
doict.....:.z lel

. ---~I pcfi&tIi' od
z__ -_ --........

"

,,,,
~, ,

•,
••
M

"U
"""""""

53 ........... ll ......
601 __"""" nno.IIIory'" o llbCitl

>-_ $$ ~ "'"""'-Yin..... ..
~,. .... .........enI. ._
~ 61 1".- _ ... ... dlonoIo_-..:ll

-'I~~ ~1]:~.~~~;;;i~::::="~'~~'d_
ID _ OSS ...~ SAPAIltII!IoI bd.n

~. 801 85 __""__!!Iii . -

_ojcLoss.~..pod.._.""''*'<h.PO.''''IW,p.._.n_.~ OSS''''~.es SU'AAO,_.__inl_.",,__~_
U lal 05

61 -*'t__ """.OSS_.~

A -.lH_. .........'Ijpornod~PO .............. JSPAOAN
• ~ .,-*'i ~_D8 --..
10 ~ ~r ... '""--ft3(I
11 llIIlUoe _prcg...-~cWtIIoo D1 1 . _ _

_ 72 -..ni... ~OSS

n ..~-..01.-..-,. ~~'068
74 __ "'-_ u ~_PO

__of<Ioje06S_ .I$PIlOF1N, ._.fin.ojrIo.PO"~
--.;cIl.1SPllOFlll ,. 117 1Il7.



_.~

lV'l12 u-,.~.. ~.CNlI
, S1.12.2D1 1

ll. ...__-- '"

.. -- ,

_.-- -oU ..... ,

•.......7

" ......11 ~~, .....
•••
~

i
•c

e

I •
e,
, ,

~ i =a
e

~

fi• r-~
•

• ~ g
.. • e •

n ~_CMzl:Ie. .....u...e:-_. eeos,.... .. .;.)II ......-...~
l ...U2
~~"_I_ ol dlo__

_ .......e. .'lIIi ' __' 'P- _
pYjClr, ~.~. --....... .-

_Ll ..4

....
•..· -

....- - ......-

.~ ..- ......
111 ~_~"" "' '''''~. ISI''Ra'IN ' ''''' '~''~~.

az _ .- . .../Ol . 19PROF IN

· , --~-~ .. -... 101 ........

"= o_a'.. .. _.1SPItOfJol., _.-......- -
'" lOl _._.........__-...-.._.~- _.~---~~3 : ~_=.fIit/IIr_ .. _.lSPlIOFN 1.$..1 _

I-_C"'::..'.111'I _.~... --I ."'.~.~';""_.18PftOf

" 1 11D~"""'_""'~" p<>"Oli'II_.16PlIOI'W

." NM-enI~_.~_ (lunla V 3S-12 .V,....12) /. lle.1De

e. ••...... ..
N~' 0404 .... .

IOa41 -8l1tl.1

.oJ .,
•oJ "

StMl, ....

,

e.

..

..
•

- , T)Moil

_...~-- ...-_ _.a•._.' •..,.,.._."......-...,; ....,.., ..._ . _
,



--ItnU u..,.~...~.eN8
_31. 1:uo'11

••e,

,

,

....
...3 ......... 1

•

"".

...-.......-,...HKe~_

01.0 .........1,

..

•,
. 00

•
"'"•••

...
••••••..

Z6ooo"".. _
<,..

-~,

LI.'.

-

""""_""-od..-oo z

.:... " ~d_Sb...._~ Gl"I$I(Ib.,--._........_-oll"1~ Sb.".pl!rJ6C.z<lIllljlch-...*-t.~Sb.'or-..... liIrIt· ....... .
068. ES-SIů'NlO '8I"_. ~.......~:l __ ""

:r.--.llIo III,*,------~.._----069.. S .............. _---"""""_r:?9!H•..,..,.-... -.r.- - .....'-'-!!l...-_

,,
" ,

•- , ,
•r
••..
"....
"......

3017 18
1501 11

U01 18

"'" """' "2110 22

~. "
." 3'1
111 Zl

"..., ".... "
" "..,,,, "

----·n

•

,

,

,

,

-4 !M6114,.c

~,
•

'00 ,,,

~

•.,
.

e....
"" -ea......

. 00
00

,,

~
,

a

"1413

,,~,

,

:~~". ::.....
, e
, e
e ,

". e

~••

..
ae
'.0

~~

00

i=.,

" .... 100fl

. ~ •

~
'..
.",.. 00

•, .. , •, •, ..

519 0601

.-~

'.2111133
1.21.22,27' :M

f. ... d ..

I. 3B,3' ,31.,40,46 ' 49.- -

__ ....0$$__ wl&Pfl()flM

_ . ......IIJL~~PO~.ISPN:lFIH

..."'~ -.c.ce
~ ... "-'nl ~ _113(1
_ .."'-"*'I _ Dll

DcUte ..r.-__r ... oll " -0s9 -
~_~ -..-...--,.-- ",..-'**"-0l58DIIIICI__ _ ""~'PO

"-"""PO&-.I~08S_.I8PMlf\M, ._.ftn.Yjp. PO"_'"
1IftI'lPII'I6--.n.1SPROFlII 1.111_ 7.

..- O$$_.l$PflORIf
_.......... PO _ . ISPAOFIN

~
"'_....",.-.. ' -a_......-...1llPRc:.UlI

y~-.,.-.~.~----. w. ůlnInI~.olIdno..
"rr
"a "

.Ji
L..



O

O

O

e,..

..
O

••

..

oU ..... ... ,

e,

"1101,1

...
O

~O".

"".7

__o--

O

O

n.

•

•

.,
•

IOU'

"'" ...
•
•

••
O
O
O

O•-01.0..... 11.1

•

....

....
•

"'"

•

•

•
:Ja •
• •
.. ..
O •

0111214 -
"m " elIl,

~ O

.. ..

---

l . ...I'IClS

•

~_"I4!RJ'_ lanooY:!5-12.V:M-12) r.•"01

,..,........_ e-.&S,,~_. eao., ......~....-. l8I'ROffi..

'~1tl

~ __'/4lIIl"~""""'~~'1&PROf\H

_.plpJ..--.~_~.~__.-oP

~_._.....~ .. _ ............-.._.. 1SPltOf'IH

~__.~............~•.,........w-,.l$PlU)PlN."'__ '
. Pc4' j : - ......~_. • I8PROfIlt ..._.HFV.. ~r-o__V-.wf t.11'"",0

- .-. _..~
_.-... _ _ Jd4~

_1_"'~"_---..w_. 1ISJ'IlIOfW_I---.......~~
~-_.....-..-!!!!!:..: ol _.~_. ~_.ISPROFIN _
o..- ......."'-b~oI r ~.~.~-~-~~~·~'~·~-~§"~-~~~~~'~·~""""~~~·~==~~~====~l====~i::::::::::::::::1==j~e-.......... p .-•..,._
eoo...... _ -...;, _. ,""';"'. smc_•....-,...........~_.................,_.1IJ'IIIOHl

O~

O~

......
"••O.
O.

.. '"O ,..
,..
O~

• ,..
=i'.'"O"

OU

~, OU

m' O"

~o ".
".
on

".
".

--'V'l tt l..IInIlr • ....., ... _.CMl
_... .'z.JOll



Příloha č. 6

Účetní závěrka



Rozvaha

Nejvyššf kontrolní úřad

Jankovco va 2, 170 04 Praha 7

organizačn í složka státu

IČ : 4937 0227

sestavená k 3 1.12.20 11

AJ.7.

Syntet Brutto - běžné Korekce· běžné Netto· běžné Netto - minulé
ický období období obdob' období
účet vKč v Kč vKč v Kč

5846451 49,39 260 434 762,07 324210387,32 585776612,83

524 581 534,98 260 366 348,58 264 215186,40 527 416 714.09

108179318.04 72793662,41 35 385 655,63 103407716,02

Položka výkazu

AKTIVA Aktiva celkem

A. Stálá aktiva

AJ. Dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.1. Nehmotné výs ledky vY'zkumua vývoje

A.1.2. Software

A.1.3. Ocenitelná práva

A1.4. Povolenky na emise a preferančm limity

A1.5. Drobný dlouhodobý nehmotný rne jelek

A l.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný
majetek

012

013

014

015

018

019

041

76 531 248,53

30 749118,51

898951 ,00

4181 9 795,90

30 749 118,51

224748,00

34 711 452,63

674203.00

73 066985,33

29 441 779,69

898951.00

AJ.8. Uspořádací účel techniCkého zhodnoceni 044
dlouhodobého nehmotného majetku

051

063

062

06 1

7 189730.90

62 923 549,28

423 965 998,07

95 818 917,10

5171740,35

114 011 452,47

138 850 607.97

9 440 887,90

228 786530,77

95 818 917,10

5263205,35

74066516,20

44 197004.22

9440 887,90

63 716 216.34 63 716 216,34

416359216.94 187572686,17

95818917,10

5 263 205.35

114220605,47 40 154089,27

127899384,78 83702380,56

066

067

068

069

025

028

029

031

032

021

022

042

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Kulturní předměty

Stavby

Samosta tné movité věcí a soubory
movitých věcí

Pěstitelské ce lky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný matetek.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný
matetek

Uspořádací účet technického zhodnocení 045
dlouhodobého hmotného

P~kytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 052
majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s
rozhodujicím vlivem

Majetkové účasti v osobách s
podstatným vlivem

Dluhové cenné papíry držené do
splatnosti

Půjčky osobám ve Skupíně

Jiné dloohodobé půjčky

Termínované vklady dlouhodobé

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

A-llI.2.

AIl.l0.

A.1I1.

AU.8.

A.JI.5.

AU.6.

A.!I.7 .

A-lII.4.

A-lII.5.

AJII.6_

A.lIl.7.

A-lII.3.

A.1l1.1.

All.4.

A l.9 .

Al!

AU.l.

Au.a.

AU.3.

AIl.9.

A.III.8. Poiízovaný dlouhodobý finančn í majetek 043

A.lIl.9.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
finanční majetek

053

1/5



Syntet Brutto - běžné Korekce - běžné Netto - běžné Netto - minulé
Položka výkazu ický cccoor období období období

účet ,Ké ,Kč ,Kč v x č

A.lV. Dlouhodobé pohledávky 43 000,00 43000,00 43 000,00

A.lV. 1.
Poskytnuté návratné finanční výpomoci

462dlouhOOobé

A.lV .2.
Dlouhodobé pohledávky z postoupených

464
úvěrů

A.lV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 43000,00 43000,00

A.lV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

A.JV.5.
Dlouhodobé pohledávky z nástrojů

468spolufinancovaných ze zahraniči

A.lV.6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 43 000 ,00

B. Oběžná aktiva 60063 614.41 68 413,49 59995200,92 58359898,74

B.I. Zásoby 41 49 852,99 4149 852,99 3 471 638 ,52

8.1.1. Pořízení materiálu II I

8.1.2. Materiál na skladě ll2 4040298,84 4040298,84 3 39 1614,41

8 .1.3. Materiál na cestě ll9
8.1.4. Nedokončená výroba 121

8.1.5. Polotovary vlastní výTOby 122
8.1.6. Vyrobky 123

B.I.7. Pořízení zboží 131

B.I .8. Zboží na skladě 132 109554,15 109 554.15 80024,11

8.1.9. Zboží na cestě 138
8.1.10. Ostatní zásoby 139

B.l1. Krátkodobé pohledávky 27 39 1 702,20 68 413,49 27323 288,71 24 982 615,22

B.l I.1. Odběratelé 3ll 1 948 ,00

B.l 1.2 . Směnky k inkasu 312

8.11.3.
Pohledávky za eskont ované cenné

313
papíry

B.l1.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 19525216,14 19 525 216,14 19 827 385,80

8 .11.5. Pohledávky z hlavní činnosti 315 10 800,00

8 .11.6.
Poskytnuté návratné finanční vYPomoci

31.krátkodobé

8.11.7,
Krátkodobé pohledávky z postoupených

317
úvěrů

8.11.8. Pohledávky z výběru daní 318
8.11.9. Pohledávky ze sdílených daní 319
8.11.10. Pohledávky za zaměstnanci 335 18 500,00 18500,00 4 908,7 1

8.11.11.
Zúčtování s inslitucemi sociálního

336
zabezpečení a zdravotn ího

8.11.12. Daň z příjrnů 341

B.II.13. Jiné přím é daně 342

215



Syntet 8 rutto - běžné Korek ce - běžné Netto - běžné Netto - minulé
Položka výkazu ieký období období obdob; obdobi

účet vKé vKč vKč v Kč

8.11.14 Daň z přidané hodnoty 343

8.11.15. Jiné daně a poplatky 345

8.11.16. Pohledávky za ústředními rozpočty 346
8.11.17. Pohledávky za územními rozpočty 348

8.11.19. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

8JI.20. Pevné termínové operace a opce 363

8.11.21. Pohledávky z finančního zaji~těni 365
8.11.22. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

8.11.23.
Krátkodobé pohledávky z nástrojů 371
spolufinancovaných ze zahraničí

8.11.24. Poskytnuté zálohy na transfery 373

8.11.25. Náklady príštich období 381 7733612,95 7 733 612,95 5048072,5 4

8.11.26. Příjmy přištích období 385 30 187,00 30 187,00 10 158.00

8.11.27. Dohadné účty aktivní 388 15772,62 15772,62 79342,17

8.11.28. Ostatní krátkodobé pohledávky zrr 68413,49 68 413.49

8.111. Příjmové účty rozpočtového hospodaleni 939772,91 939772,91 828727,22

8.111.1. Přijmový účet organizaénich složek státu 222 939 772,91 939 772,91 828727,22

8.1V. Krátkodobý finančo i majetek 27 582 286 ,31 27582 286,31 29 076 917,78

B.IV.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

B.iV.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

B.lV.3 . Jiné cenné papíry 256

B.lV.4 Termínované vklady krátkodobé 244

B.IV.5. Jiné běžné účty 245 26047 796,52 26 047 796,52 27 772 739 .45

B.lV.6. Ůč:ty spravovaných prostředků 247

B.lV.7. Souhrnn é účty 248

B.lV8
Ůč:ty pro sdílení daní a pro dělenou

249
správu

B.IV.9. Běžný úče t 241

B.lV.1O. Běžný účet FKSP 243 652253,79 652253,79 374292,33

B.lV.14.
Běžné účty fondů organizačních složek

225
státu

B.lV .15. Cen iny 263 882236,00 882236,00 929886,00

B.lV.16. Peníze na cestě 262

B.lV.17. Pokladna 261

PASIVA Pasiva celkem 324210387.32 585776612,83

315



Položka výka zu
Syntet arunc • běžné
ický období
účet v Kč

Korekce - běžné
období
v Kč

Netto • běžné
OOdobi
,Kč

Netto - minulé
OOdobi
v xč

8131 63 716,23 528787552,46

-225 286 717.26 -4 90 7 645 ,46

530 902 801,09 527927456,29

- 1 039 296 611,28 -534 452 569,25

-504 844 042 .03 -534 452 569.25

-534 452 569,25

549497104.58 590 684 258.29

501 356 229 .39 542595 894 ,77

501 356 229 .39 542 595894.77

757 37 1,33

75 7 371 ,33

860096,17

1 002567 ,90

48 088 363,52

2503 704 ,05

646 177,79

846 177,79

48 140875,19

541767167,55

-260 366 348, 58

860096,17

c. Vlastní kapitál

C.I.
Jmění účetni jednotky a upravujíci
polo žky

C.I. l . Jmění účetní jednotky 401

C.l.2. Fond privatízace 402

C.l.3.
Tran sfery na pořízení dlouhodobého

403
majetku

C.lA. Agregované plllmy a výdaje minulých let 404

C.I.5. Kurzov é rozdí ly 405

CM. OCeňovacírozdíly při změněme tody 406

C.I.7. Jiné oceňovací rozdíly 407

C.I.S. Opravy významných minulých období 408

C.ll. Fon dy účetní tednolky

C.l1.2. Fon d ku lturních a sociálních poti'eb 412

CJI.3.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného

413
vý sledku bcsocdařen í

C.l1.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414

C.l1.6. Ostatní foody 41'
C.l II. Výsledek hospodaření

C.l11.1.
Výsledek hospodaření běžného účetního

493
období

C.l11.3.
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta

432
minulýc h let

D. Ciz í zdroje

0.1. Výdajové účty rozpočtovéhohospodaření -

0.1.1. Výdajový účet organizačních složek stá tu 223

OJI. Reze rvy

0 .11.1. Rezervy 441

0.111. Dlouhodobé závazky

0.111.1 . Dlouhodobé úvěry 451

0.111.2.
Přijaté návratné finanční výp omoci

452
dlou hodobé

0.UI.3. Vydané dluhop isy 453

0.111.4 Závazky z pronájmu 454

0.111.5. Dlouhodobě přijaté zálohy 455

0 .111.6. Dlouhodobé závazky z ručení 456

0.111.7. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

0.111.8.
Dlouhodobé závazky z nástrojů

456
spolufinancovaných ze zahraničí

0.111.9. Ostatní dlouhodobé závazky 45'
0.IV. Krátkodobé závazky

0.IV.1. Krátkodobé frvěry 281

OJV.2.
Eskontované krátkodobé dluhop isy

282
(směnky)

0.IV.3. Vydané krátkodobé dluhopisy 293

O.lV.4. Jiné krá tkodobé půjčky 28.

0 .IV.5 . Dodavatelé 321

D.1V.6. Směnky k úhradě 322

0 .IV.7. Závazky z dávek sociáln ího zabezpečení 323

0 .IV.8. Krá tkodobé přijaté zálohy 324

4/5



Syntet Brutto - běžné Korekce - běžné Netto - běžné Netto - mÍllulé
Položka výkazu ický období období obdob' období

účel v Kč v Kč vKč v Kč

DN.9. Závazky z dělené správy a kaucí 325

D.lV.l0.
Pi'ijaté návratné finaf1Črlí výpomoci

326
krátkodobé

D.lV.11. Pi'ijaté zálohy daní 327
D.lV.12. Závazky z výběru daní 328

D.lV.13. Závazky ze sdílených daní 329
DJV.14. zaměstnanci 331 14237647,00 15 216 852,00

D.IV.15. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 179 184,00 128946,00

D.lV,16. Zúčtování s insbtucemi SZ a ZP 336 8603027,00 9033137,00

D.IV.17. Daň z příjmů 341

D.JV.1S- Jiné přímě dané 342 2739080,00 2883466,00

D.lV.19. Daň z přidané hodnoty 343

D.lV.20. Jiné dané a poplatky 345

D.lV.21. Závazky k ústředním rozpočtům 347

D.lV.22. Závazky k ÚZemním rozpočtům 349
D.lV.24. Krátkodobé závazky z ručen í 362

D.lV .25. Pevné termínové operace a opce 363

D.IV.26.
Závazky z neukončených finančních

364
operací

D.IV.27. Závaz ky z finančniho zajištění 366

DN.28. Závazky z upsaných nespla cených
368

cenných papírů a podílů

O.lV .29.
Ktá tkodobé závazky z nástrojů

372
spol ufinancovaných ze zahraničí

O.IV.30. Příiaté zálohy na transfery 374

ON.31. Výdaje příštích období 363 353167.00 283108,82

ON.32. Výnosy příštích období 364

D.lV.33. Dohadné účty pas ivní 389 19481066,14 19469305,80

O.lV.34. Ostatní krátkodobé závazky 378 44 000,00 70980,00

Okam2ik sesreveoe Podpisový záznam:

~31-01- 1011 \~~l.. 3~Q;<....--

515



Výkaz zisku a ztráty

Nejvyšší kontrolní úřad

Jankovcova 2, 170 04 Praha 7
organizační složka státu

IČ : 49370227

sestavená k 31.12.2011

Syntet H l.činn . - běž. Hosp . čínn . - Hl.činnost - Hosp. čí nn. -
Položka výkazu ickY období těž.ccooo r mín.obdobi mín.období

účet ,Kč , Kč v Kč v Kč

A. NÁKLADY 505703 251.50 535 358 047.35

A.l. Náklady z činnosti 505660871,73 535316982,08

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 6255133.58 7 177 016 ,62

A.l.2. Spotřeba enerqe 502 1 68 1634,73 2039374,31

Al.3. Spotřeba jíných neskladovatelných dodávek 503

AU Prodané zboží 504 171 134,96 216 142.93

Al.5. Opravy a udržováni 511 3 499 194,4 7 4 197 836, 13

AJ.6. Ce stovné 512 3 705 413,84 4328 344,50

AJ .7. Náklady na reprezentaci 5t3 890 070 ,85 921 371,71

AJ .8. Ostatn í služby 518 146 954 665,44 163 355 229.8 1

AJ.9. Mzdové náklady 52t 2361 52746,00 256 878 046 ,00

AJ.10. Náklady z dávek socíálního zabezpečení 523
A.Ul. Zákon né sociální poji štěni 524 8 1183 630. 00 86 957 627,00

A.1.12. Jiné sociáln í pojištění 525
A.I.13. Zákonné sociáln í náklady 527 6338 848,00 8 146 049,00

AJ.14. Jiné sociá lní náklady 528 858 782.00 533 824 ,00

A.I.15. Daň silniční 53t

A.1.16. Daň z rerrovsosu 532

A.Ll7 . Jiné daně a pootatky 538 700 ,00 950 ,00

AJ .18. Vratky daní z nadměrných odpočtů 539

AJ. 19. Smíuvnl pokuty a úroky z prodlení 541

AJ.20. Jiné pokuty a penále 542
AJ21 . D,,, 543 173 040 ,47

AJ.22. Prodaný materiál 544

AJ23. Manka a škody 547 20 546,54 8 315,89

A.l.24. 'tvorba fondů 548

A.I.25 ~isy dlouhodobého majetku 551 17682 518,69 556 854 ,18

A.I.26
Zůstatková cena prodaného diouhodobého

552
nehmotného majetku

AI.27.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého hmotného

553
majetku

A.t.28. Prodané pozemky 554

A.1.29. Tvorba a zúčtování rezerv 555
AJ.3Q. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 68 413,49

A.1.31. Náklady z odepsaných pohledávek 557

AJ.32 . Ostanr náklady z ó nncsn 549 24 398, 67

AJI. Finančni náklad y 42 379,77 41 065 ,27

AJI.1. Prodané cenné papíry a podíly 56t

A.l1.2. Úroky 562
A.l1.3 Kurzové ztráty 563 6 218,73 5 937 ,60

A11.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

A.l1.5. Osta tní fin anční náklady 569 36161.04 35 127,67

113



Položka výkazu
Syntet H I . činn. - běž.

ický období
účet v Kč

Hosp.činn . 
běž.obdob í

vKč

Hl.činnost 
min.období
v Kč

Hosp.činn. 
min.období
vKč

A.IIl.

A.lIl.l .

AN.

A.lV .1.

A.lV.2.

A.IV.3.

A.lV.4.

A.IV.5.

A.lV.6.

B.

B.I.

B.I .l.

B.I.2.

B.I.3.

B.I.4.

B.I.5.

B.I.7 .

B.I.8.

B.l.9.

B.I.l0.

8. 1.1 1.

B ,I.12.

B.I .13.

B.I .14 .

B .1.15

B.1.16.

B.I.17.

8.1.18.

B .I.19.

B.I.20

Náklady na tra nsfery

Náklady ústředních rozpočtů na transfery

Náklady ze sdi lených daní

Náklady ze sdílené daně z příjmů fyzických osob

Náklady ze sd ílené daně z pnjmů právn ický ch osob

Náklady ze sdílené daně z přidané hodnoty

Náklady ze sdílených spotřebnichdaní

Náklady ze sdílených majetkových daní

Náklady ze sdílení silniční dané

VÝNOSY

Výnosy z činnosti

Výnosy z prodeje vtastnfon vý robku

Výnosy z prodeje služeb

Výnosy z pronájmu

výnosy z prodaného zboží

Výnosy ze správních poplatku

Výnosy ze soudních poplatku

Jiné výnosy z vlastních výkonu

Zrněna stavu nedokončenévýroby

Změna stavu polotovarů

Změna stavu výrobků

Změna stavu ostatních zásob

Aktivace mate riálu a zboží

Aktivace vnitroorgan izačn ich služeb

Aktivace dlouhodobého nehmo tného majetku

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

SmllNní pokuty a úroky z prodlení

Jiné pokuty a penále

v ýnosy z odepsaných pohled ávek

Výnosy z prodeje mařenáhr

571

581

582

584

585

586

586

601

602

603

604

605

607

609

611

612

613

614

621

622

623

624

641

642

643

644

85 9209,47

550 444.15

15 539.00

38 000,00

174080,00

4669,49

905478, 10

892874,41

15465,00

218883.00

8.1.21. výnosy z prodeje diouhodobého nehmotného majetku 645

B.I.22.
výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku

646
kromě pozemků

B.I.23. výnosy z prodeje pozemků 647

B.1.24. Čerpání fondů 646

8.1.25. Ostatní vý nosy z činnosti 649 318155,66

8.11. Finanční výnosy 1 438,36

8.11.1. výnosy z prod eje cenných papirů a pod íl ů 661

B.l1.2. Úroky 662 1 438,36

B.l1.3. Kurzové zisky 663

B.l1.4. výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

B.l1.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

B.l1.6. Ostatní finančnívý nosy 669

8.1Il. Výnosy z daní a poplatků

B.lII ,1. výnosy z daně z příjmU fyzických osob 63 1

8 .111.2. výnosy z daně z příjmů právnických osob 632

B.III.3. Výnosy ze sociálního pojištění 633

B.UI.4. Výnosy z daně z přidané hodnoty 634

B.1I1.5. v ýnosy ze spotřebmch daní 635

B.l11.6. Výn osy z majetkových daní 636

658 526 ,4 1

12603,69

12603,69

213



Položka výkazu
Syntet H l.činn. · běž,

ický období
účet v Kč

Hosp.čmn. 
bě:tobdobi

v Kč

Hl-činnost 
min.období
v Kč

Hosp.činn . 
e sn.cccoor
v Kč

B.1I1.7.

B.l11.9_

B.lV.

B.lV.1.

S.V.

a.v.t.

výnosy z energetických dani

výnosy z ostatnich dani a poplatků

Výnosy z transferu

Výnosy ústředních rozpočtů z transferů

Výnosy ze sdilených daní

Výnosy ze sdílené daně z přijmů fyzických osob

637

639

307326,96

67 1

681

S.V.2. Výnosy ze sdílené daně z přijmů právnických osob 682

S.V.3.

S.V.4.

S.V.5.

S.V.6.

SVL

SVLL

8.VI.2.

8.VI.3.

8.VIA _

Výnosy ze sonené daně zpftdané hodnoty

Výnosy ze sdilených spotřebnichdaní

výnosy ze sdílených majetkových dani

Výnosy ze sdílené silniční daně

Výsedek hospodařen í

Výsledek hospodaření před zdaněním

Daň z příjmů

Dodatečné odvody daně z příjmů

VýsledeK hospodařeni po zdanění

684

685

686

688

59 1

595

-504 844 042.03

-504 844 042,0 3

-534 452 569,25

·534 452 569 ,25

Ql(amž,k sestaveni·

31-01- ZDIl

P~iSOVV záznam :

313



Příloha

Nejvyšší kontro lní úřad

Jankovcova 2, 170 04 Praha 7

organizační s ložka státu

IČ:49370227

sestavená k 31 .12.2011

Pfí loha účetní závěrky - část A.4.

Syntet Běžné účetní Mínulé účetní

Položka výkazu jeký období období
účet ,Kč ,Kč

P.l. Majetek účetní jednotky 3 407226,35 3454 433 ,29

P.I.1 . Jíný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

P.1.2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 3 401 201.35 3 448 408.29

P.I.3. Ostatní majetek 903 6025.00 6 025 ,00

Poll. Odepsané pohledávky a závazky 89871,62 89871,62

P.lI.1 . Odepsané pohledávky 911 89871,62 89871.62

PJI.2. Odepsané závazky 912 0,00 0,00

PJII. Podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou 0,00 0,00

P.lll.1 . Krátkodobé podminěné pohledávky z důvodu úplatného užívání m 921 0,00 0,00

P.1I1.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užíváni 922 0,00 0,00

P.llI.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jín 923 0,00 0,00

P.l11.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jin 924 0,00 0,00

P.l 11.5. Krátkodobé podminěnépohledávky z důvodu užívání majetku jin 925 0,00 0,00

P.1I1.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jin 926 0,00 0,00

PN. Daršr podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 0,00 0,00

PN.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931 0,00 0,00

P.lV.10. Dlouhodobé podmíněné ůhrady pohledávek z pfijatých zajištění 945 0,00 0,00

P.tV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 941 0,00 0,00

PJV.12. Dlouhodobé podmíněně pohledávky ze soudních sporu, správních 948 0,00 0,00

P.JV.13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949 0,00 0,00

P.IV.14. Ostatní dlouhodobá podmíněnáaktiva 951 0,00 0,00

P.JV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob 932 0,00 0,00

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

P.lVA. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k prostředkům EU 939 0,00 0,00

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k prostfedkům EU 941 0,00 0,00

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jíným zdrojům 942 0,00 0,00

P.lV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

P.lV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z pnjatých zajištěni 944 0,00 0,00

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.V.1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961 0,00 0,00

P.V.2. Dlouhodoběpodmíněnězávazky z leasingových smluv 962 0,00 0,00

P.V.3 . Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užíváni cizi 963 0,00 0,00

P.V.4 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizf 964 0,00 0,00

P.V.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 965 0,00 0,00

P.V.6. Dlouhodoběpodmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 966 0,00 0,00

P.V.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 961 0,00 0,00

P.v.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu uživáni cizího majetku 966 0,00 0,00

P.VI. Dalšl podmíněnézávazky a oslatní podmíněná pasiva 171 041 476.63 193782238,00

PV I.1. Krátkodobé podmíněnézávazky ze smlu v o poňzení dlouhodobého 911 0,00 0,00



P.VI.10.

P.VI.11.

P.V1.12.

P.V1.13.

P.VI.14,

P.V1.2.

P.V1.3.

P,VIA.

P.V1.S.

P.Vt.6.

P.v1.7,

P.VI.8.

P.VI.9.

P.vll.

P.VII.l .

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajlslění

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudn ích sporu , správních řtaen t

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporu , spr ávních ňzem

Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva

Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého

Krátkodobé podmíněné závazky z jíných smluv

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Krátkodobé podmíněné závazky ze vztahu k prostředkům EU

Dlouhodobé podmíněné závazky ze vztahu k prostředkům EU

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývajícl z právních předpisů

Krátkodobé podminěné závazky z poskytnutých zajisteni

Vyrovnávací ůtty

Vyrovnávací ú čet k podrozvah ovým ůčtům

982 0,00 0,00

983 0,00 0,00

984 0,00 0,00

985 0,00 0,00

986 0,00 0,00

972 0,00 0,00

973 0,00 0,00

97. 171041 476,63 193782238,00

975 0,00 0,00

976 0,00 0,00

97. 0,00 0,00

979 0,00 0,00

981 0,00 0,00

167544378,66 190 237 933,09

999 167544378,66 190237933,09

k::::Q::



Přlloha

NejvyMi kontrolní úfad
Jankovcova 2. 170 04 Praha 7

organizačni složka státu
le : 49370227

sestavená k 31.12.201 1

Moha účetnlúYirky. tast A.10.

Polo1ka vjkazu

1

2

3

4

5

5

7

•
s
10

11

12

13

14

15I.
HI.I.
20

21

22

23

24

25

2.
27

2.
29

30

31
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Dotace celkem na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu

v tom: systémové dotace na dIoI..h:ldobý majetek

z toho na: výzlu,m a vývoj

vzdělávání pracovníků

informatiku

individuální dotace na jmenovtté akce

Pfijaté prostředkyze z.ahraniči na dlouhodobý majetell.

ptijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpoetu u.zemn

Prijaté pIlspěvky a dotace ze státního rozpoCl:u

z toho: pl'ijaté pi'ispěyXy na provoz od zřeovatee

z toho na: výzkum a vývoj

vzdělávání pracovníků

infoonatiku

pňjaté dotace na neinvestiční náklady souvis

pňjaté prosttedky na výzkum a vývoj od pasky

Pfijaté prostledky na výzkum a vývoj z rozpočtu u.zemnlch sam

Pi'ijaté prostledky na výzkum a vývoj od pfíjemců učelové pod

Pňjaté prostiedky na provoz ze zahraniči

Ptijaté pňspěvky a dotace celk em na provoz z rozpočtu uzemn
Pfijaté príspěvkya dotace na provoz z rozpočtu státních fon

Pfijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu státn

Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - krajsk

Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty· obcl

Pfijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty·ze státní

Pňjaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od krajsk

Ptijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od obce

Pfijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od státní

Plijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty·od cstatn

Poskytnuté pfechodné výpomoci pIlspévkovým organizacim. org

Poskytnuté prechodné vjpomoci plispěvkovýmorganiZaCÍm . kra

Poskytnuté pf'echodné výpomoci p1ispěvkovýmorganiz.acim - obc

Kratkodobé banll:ovní ŮVěry tuzemské

Krátkodobé bankovní ŮVěry zahraniční

Vydané krátkodobé dkh:lpisy v tuzemsku

Vydané krátkodobé dluhopisy v zahraoo

Ostatní kratkodobé z.ávazXy(finanční výpomoCI) tuzemské

Ostatní krátkodobé závazky (finančni výpomoci) zahraniční

Směnky k uhradě tuzemské

Směnky k ůhradě zahraNční

Dlouhod obé bankovní úvěry tuzemské

Dlouhodobé ba nkovn í ůvěry zahraniční

Stav k 1.1.
.Kt

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Stav k 31.1 2.2011
.Kt

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



42

43

44

45

48

47

48

49

50

51

Vydané dluhopisy tuzemské

Vydanédluhopisy zahraniční

Dlouhodobé směnky k úhradě luzernské

Dlouhodobé směnky k uhradě zahraniénl

Ostatni dlouhodobé závazky tuzemské

Ostatnídlouhodobé závazky zahraniční

Nakoupené dluhopisy a směnky k inkasu celkem

z toho: krátkodobé dluhopisy a směnky ůaernnfch samospr

komunálnídluhopisy územnlch samcsprávnýcn

cstamt dluhopisy a směnky veřejn9ch rozpo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pod . záznam



Příloha

Nejvyšší kootroint úřad

Jankovcova 2, 170 04 Praha 7
organizačn i složka státu

IČ : 49370227

sestaven á k 3 1.12.201 1

Pn loha ůčetni závěrky - část A.S.

Položka výkazu
Stav k 1.1.
v Kč

Stav k 31.12 .2011
.Kč

52

53

54

Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečen í a příspě

Splatné závazky veřemero zdravotního poj ištěn í

Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančn ích

6 309 344,00

2 723 793,00

2883466,00

6 019 785,00

2583 242,00

2 739080,00



Přlloha

Nejvyšší kontrolní úřad
Jankovcova 2, 170 04 Praha 7

organizační složka státu
IČ : 49370227

sestavená k 31.12 .2011

Příloha úéetni závěr1cy - část B

Položka výkazu

R1 .

B.2.

B.3.

B.4

POSkytnuti úvěru zajištěllé zajištovacfrn převodem akti va

Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních proslfedků

Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným náku pem

Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem

Stav k L l.
v x č

0.00

0,00

0,00

0,00

Stav k 31 .12.2011

'Kč

0,00

0,00

0,00

0,00



Příloha

Nejvyšši kontrolní úřad

Jankovcova 2, 170 04 Praha 7
organ izačn í složka státu

IČ : 49370227

sestavená k 31.12.2011

Phloha účetní závěf1(y · část C

Položka výkazu
Stavk 1.1.
v ce

Stavk31 .12.2011
, Kč

C.1.

C.2.

C.3.

CA
C.S.

C.6.

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k rozpočtovým pros

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k rozpočtovým pros

Krátkodo bé podmíněna pohledávky ze vztahu k rozpočtovym pros

Dlouhodobé podmíněné pohledáv ky ze vzt ahu k rozpočtovým pros

Podmíněné závazky ze vztahu k rozpočtovým prostředkům

Rozpočtované prostředky

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Příloha

Nejvyšš l kontrol ní ůřad

Jankovcova 2, 17004 Praha 7
organizační složka státu

IC: 49370227

sestavená k 31.12.201 1

Pifloha účetní závěrky - Fond kultum fch a socláln fch

.Položka vYkazu

rL
~. li .

A.li .1.

A.1I.2.

AJI.3.

A. f1 1.

AJII.1.

AJ 11.2.

AJ 11.3.

AJ 11.4.

A.l11.5.

A.l11.6.

AJ11.7.

A.UI.S.

A. 1I 1.9.

A.lV.

Počátečn í stav fondu

Tvorba fondu

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19

Náhrady ~kod a poj istná plněni od poji~fovny vzlahujlci se k

Peněžn í a jiné dary určené do fondu

Užiti fondu

Půjčky na bytové účely

Stravován i

Rek reace

Kultura, tělovýchova a sport

Socíálnf výpomocí a půjčky

Poskytn uté peněžní dary

Úhrada příspěvku na penzijni pfipoji~lěnl

Úhrada části pojistného na soukromé životní poji~těn i

Ostatni užit( fondu

Konečný stav fondu

Stav k 31.12.2011
vxe

757371,33

2185170,00

0,00

0,00

0,00

2096 363,54

0,00

941674,0 0

r- 435."0,70.

357808,84 !

58000,00

0,00

302910.00

0,00

0,00

846 177,79



Piíloha

N ejvyššf kontrolní úřad

Jankovcova 2, 170 04 Praha 7
organizační složka státu

IČ; 49370227

sestavená k 31.12.2011

Příloha účetní závěrka - Rezervní fond (055)

Položka výkazu

6.1.

8.11.

8. 11.1 .

6.11.2.

6 .11.3.

8.11.4.

6 .11.5.

B.l1.6.

8 .11.7.

8.111.

B.l11.1.

8 .111.2.

B.l11.3.

B.l11.4

8 .111.5.

6.1Il.6.

6.11I.7.

6.1V.

Počáteční stav fondu

Tvorba fondu

Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové

Peněžní dary- účelové

Prostředkyposkytnuté ze zahraníčř - ne ččeiov ě

Peoěžru dary - neččeiov é

Odvody neoprávněně použitých nebo zadržených oeo ěžrcei prost

Pillmy z prodeje majetku, který organizačn í složka státu nab

Příjmy z prodeje majetku státu, s kterým je přřsju š n é hospod

Č erpan í toroo

Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové

Peněžn i dary - účelov é

Prostředky poskytnuté ze zahraničí - oe ůčeiov é

Peněžn í dary . neůčelcvé

Výdaje na reprodukci maetku

Výdaje na reprodukci majetku Ministerstva obrany

Ost atní čerpáni

Konečný stav fondu

Stav k 31.12.2011
v xč

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Phl oha úěetnf uvWky - Pozemky

Příloha

Nejvyšší kontrolní úřad
Jankovcova 2, 17004 Praha 7

organizačn í složka státu
IČ: 49370227

sestavená k 31.12.2011

Položk a
výkazu

H.

H.l.

H.2.

H.3.

HA.

H.5.

Pozemky

Stavebni pozem ky

Lesní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníky

Zastavěná plocha

Ostatní pozemky

Brutto - běžné
cooccr v Kč

95818917,10

94828530,00

O,DO

O,DO

880 294.19

110092,91

Korekce - běžné
období v Kč

O.DO

O,DO

O,DO

O,DO

O,DO

O,DO

Netto - běžné Netto - minulé
období v Kč období v Kč

95 818 917,10 95818 917,10

94 828 530,00 94 828 530,00

0,00 0,00

0,00 0,00

880294.19 880 294,19

110 092,91 110092,91



Příloha účetn l závěrky - Stavby

Příloha

Nejvyšši kontrolni úřad
Jankovcova 2, 170 04 Praha 7

organizační složka státu
le: 49370227

sestavená k 31.12.2011

Položka ..~rutto - běžné , ~orekce - běžné Netto - běžné Netto - minulé _1
vjkazu obdobiv Kč obdobl v Kč obdobi v Kč :obdobi v Kč

G. Stavby 114220605,47 40 154 089.27 74066516.201 114011452,471

G.1. Bytové domy a bytové jednotky .. 26942037,59 ' 4108999,00 22 833 038,59 ' 26942037,59

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0,00 0,00 0,00

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotk~ ,. 83 848 962,53 33080146,00 50768816,53 83 639 809 ,53

G.4. Komunikace a veřejné osvětleni 0,00 0,00 : 0,00 0,00

G.5. Jiné inženýrské silé 135222,83, o,00

1
135222.83 135222,83 ,

G.6. ostemr stavby 329438,25, 3294382,52'3294 382,52 2 964 944 ,2~



Příloha Č. 7

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

správců kapitol za rok 2011



oN~•
<

s ,•
s

i
i

~
~ ,

;
~

~ '.
§

c
• ,

•
•

•
•

,
"

,
"

,.
~

~
e

~
í

,,
~

~
~t

~
ta

~
~

;
~

it
I

,
~

N

,
"

,
,..

oo
I

o
,

~

l·
N

.,
~

H
o

>
•

•
N

,
,

e
a

~
~

~
s

~
l

~
g

s
g

s
~

}
~

I
l

s
~

!
o

,
,

~

z
e

"• ,,
!•

~
~

s
~

~
,.

N

l
,•

~
~

s
~

!~
,..

,.
~

e
s

a
s

~ ,
;

s•I
~ ,

e
,

x
;

~
~ ,.

~
~

~
'.

~S
~

i
~

l
!

c
!

,,
i

H
~

,
,..

>
,

,
>'1

;
"

h
s

~ ,•
s

s•
!

a•
i

~
~

I
,

,
o

~
o

•
" ...

e•
1

~ ,
a ,

a
s ,,• ,•

8
8•

,
~

l
! ,

i ,
,

8•
~

!
;

•
i;;

e
~

,..
,

,
.. ,

:
~

,
•

"
0

';::1

I
I

8•
a ,

8
!

~
~

8
!

~ •
"

,
o,

o
!

~
;:-

I
}

I
..

t
i

j,

!
;

i
•

i
i •

á
~

~
,

~
;

•
•

,
·

,
·

i
..1;_

"
;

..
t

!
1

.J
1

•
~

"
•

•
!

!
~

!
•

i
I

,
1

o
o

g,
,

.
,

f
I

I
t

1
,

,
..

e
}

!
"

~
•

1
I

•
i

i
f

•
a



r-.

NN•
z

,
;

~
::

~
~

~
s

i
~

.
~

~
~

}
~

?
,

,
,'.·"

~
8a

2
'. ,

!
i•

~
s

~
:

c
i

•
• ,

,
•

•
s

,•
•

,
•

~
""

<
.

~

,
1

~
]

~
s ,

,'.
s ,,

,,,
~

,
,

,
,

~
-

~ ,,
~

8
~

~
•

ts
a

~

!
~

i
a

i
,

g
:i ,

! ,
s

s
í

.
!

c ,
co

,
a

"
i

a
,

!
oo

I
o

,
~

j,
N~

H
..

oN

~
~• •• •

~ ••
8••

a
8• •

~
~ ••

~
~

~
8

~
8

8
~

8 ,
8

8•
8•

i
j

~ ,
·

!
i

!"
!

I
i

e ,• ,
!

I
s

~

-
, ,

•
"

,
~

o
,

,
·

·
e

~

fL
N

,
~

~
g

8
~

~
8

g
~

~
8

s•
8•

8
8•

s
8

8
~-

8
~

~s
~

8
~

s
8

8
~

~
I

,
~

i
I

,
2 ,

I
!

,
I

!
•

-
s

•
,

,
<

•
•

,h;;:•
>

"

8
~

8
8

8•
~•

~
!

8
8

8•! •
8

8
8

8•
~

8
s

s
s

8
8

8
8

8
8

8
8

8

i
,

s
a

I
I

!
i

i
§

i
~

!•
s

i
!

•
"

~ ,
!

~
•·

!
~

•
,

,
•

,J,iL"j
,

•
~ •

~
~

•
~

~
~

1
~

!
~

§
,

~
§ ,

~ ,
•

•
~

i ,
i

,
,

~
~

•
•

,
,

· .
,

•
a ,

,
,

•
,

.

"

I
,,

,
l

,
,i

f
"

J
•

,
•

l



a ,
~

,
s

~
~

ss
8

~
~

a
~

~
!

~
~

~
~

~
~

~
2

,
1.

!
•

•
o

N

!
~

,
~ ,

~
s

~
~

!
!

!
s

a ,I
~

!
!

!
!

c ,
a

;
•

1
"

•
i

~~>!
g

i
~

!
i

I
,

•
!

1..-
,,

i
I

a
""

,.
>

I
;

;!;
~

,
,

!•
~

~
s

~
s• ,

~
s

s
g

5 ,,
!

!
!

!
g

~
s

!
~

i
i

I
• ,

N

i
,

,
o

e
o

jL
o

,
~

lL
..

,
8

8
~.

!
8

8 ,
a

8
!

~
a

~
a

e ,
e

e
s•

a
a

g
N

I
1

o
1

•
•

•
•

•
•

s
•

o
o

o
<

!
e

•
~

,
l

o
,

,
,

N

i
•

!
1

1
~o

!
,

,
l
'

~
;

~

,-
:
~~

-,
.,&!

•
!

a
e

!
~

!
8

a
!

!
a

8
a

~
a

8
!

!
a ,t

a•
8

o
.

I
i

l
!

!
o

•
I

!
..

•
I

·
!

j
~

:;:
,

,
~

~
,

,
i"

1
1

i"
"

h
..~;

;

~
j

;
;

; ,•
i

i
~

~
e•

j
i

I
i

i
i

i
• ,

!
!

!
"..

,
,

,
,

,

i
i;

~
i,

i
1

~;
~
L

1
!

,
!

,
j

..
•

i
1

•
J

,
j!

I
1

1
,

j
l

j
! ,

j
f

s
,

i
•

1
I

t
!I

!
I

,
e

j
!

i
J

i
j

;
t

•
I

,
f

•
!

>f ! ,
~

I
~

s1
t

l
,

,
J:

f
i

•
-aí

•
•

..
i

I•
J

f ,,
1

}
I

f
;

i
i

i
t

,
1

,
,

~
,

!1
r

!
,

1i
I

11
jI

1
,

1
!

I
!

i
1

1
i

,
~

!
•

•
,

,
,

1
,

,
•

s-
i

a
r

l
f •

i
!

,•
•

j
í

!
j

~
j

g
l ,,

e
!•

a
,

i
~

I
,

,
,

l
,

"
,

,
,

}
,

I
,

:
,

•
,



r-.

"••e•" ~~~NoooMNMoN

!
8

8
8

~
o

o
•

!
Mo

,
a

!
t::

~N

~
~

~
t;s

i
!

t
,

1" .,~
';
~

a ,
8

8
~

.1
a

~
8

~
8

a
a

s
..1

8s
~

~
~

•
•

•
•

•
•

•
,

o.
•

-.
h

~
h
~

i
rs

,-,
_1

.
,;x

;:::
h

;:::
)
:
'
l
~

:::
,,

..
..

..
;.

;
;

i
l

e
l

!
l

f
f

,
;

i
~

J
!

I
I ••

I
1

I
I

I
1

;
I

I
I

e

I
•

•
Z

,
.i

,
"

j
i

i
i

,
e

J1
<

~
e

J
j

o
~

~
~

!
a

•
§

8
!

•
!

i
i

i
a

I
,

I
,

a
!

,
a

1
•I

I
!

•
•

I
>

i
1

>

1
>

i
i

"
5

~
5

,
•

•
!

;
I

!
I

·l
-~

,
,

,
,

"
"

,
!

I
I

~
I ,J

<
>

I
1

I ,
!

,
i

!
!

"
'e

í
j

l
•

l
• t

1
l

t
j

I
!

!
,

o
& ,

,
I

,
•

,
>

•
,

s



h
~

i
s

a'.
~

~ ,
,

••
o

1=
:

s ,
s

~
a

~
·

o
,

." l'
.
..H~t:

i}
a

a
~

a
~

~
a

H;I
;
:

L
;
~

~
s

R
8

~
~

~

f
o

o
•

,.,!~:

.1
t; ,,

~
,,,

~
~

!
g

s
!

h
i:

,
;

,
,

~
;

;
,

.,

I
! ,

o
~

e
o

!
a

~
,

~ ,
,

"
,

,
j~~

r-N

I ;
8.

!
a

".
j

I ,
!

~ ,
>

•"
, ,

•
,

•
•

,
"

1
"

~
Y

~

2~~
mN

a;I
~

s
a'.

z
~

~
a ,,

~
. e

~
•

;
~

~
o

I
,,,,

,
,

o
.~

,
!

~
.~

a•
• .

z
o

•
n

5",
ji.

~
o!

s
~

~
~ ,

,•
a

3 ,
N

•
I

!• ,
o

!
L

"
,

n
.:::;;::

,
o

..!
~

N

,
2

Ě
~

;
-
~
;
;

~

c: ,,
,

a
R.

~
s; ,

8• ,
R ,,,

,
o

I
•

I ,
I

I
§•

I
I

§
I ,

i
,"

,
I

N

,
1

h:
i

~ ,
H

::
,

i
.s

I
R•

8 ,
R

8 ,
8II

s
~

I
,

!

t
,

j
!

j
! ,

I
;

I
í

i
I

I
e,i

I
,

•
•1

1
i

I:
•

I
,

ls
•

I1
!l

!
f

j•
~

•
&

,::;:
•

•
•

1
I1

1
,I

•
8I

!•
8.

8
g

e
!

~II ,
.~

,
•

•
!

!
•

!
!

i
I

l
,

I
~

I
,

•
I

1
I

•
o ,

1
,

I
•

jl'
I

i
•

i
,

s
I

•
,

I ,
i,

I
!

I
j

·i
j

•
h
~

:1
•

•
•

s
«

1I
I

,
I

e

i
,-

-
I

•
,

•
•

j
••

I
}•

•
}

..
t

;
•

•
1

j
!

••
j

j
I

,
,

,• ,
,

,,,
1

i
I

o.
,

,i
•

•
•

,
,

,
,

•
• ,

•
,

i
i •

,
i

II
,

,
,

,
1

j
l ,1

l
!

'!
,

..
1

I
!

!
I

I
,,

,
•

,•
,

1
•

i
,

1
t

i
,

I
1 •

•
•

j
e

~
,

I
•

~ ,
;

•
1

,
1

,
•

.



8
8

~
8

8
8

8
8

8
8

8
s

s
s

8

•
o

,
Ó

•
,

,
o

,
o

o
o

•
o!h~
;~

~
8

~
8

~
~

~
as

~
~

~
~

8
8

j
•

o

sLH
;

8
8

~
8

8
8

8
8

~
8

8
~

8
8

~
1

•
o

•
o

o
o

o
o

}
~N

asl~
~

o•
f

8s
~

~
~s

~
8

~
~

~
~

~
~

"
!

o
o

•"
1

" 00
o

~
•

>
.

~
;;l

N

!,
i
~
;

..oo

~
~

~
a

8
8

3
8

~
~

~
8

8
a

~
..

~
!

:;;:
•

o
o

•
o

o
o

o~
c

N

i
.

do
,

,
M

I
..

~

•
j

;
~

o
~

;E

I
!

8
~

s
8

~
8

8
8

8
s

8
~

~
8

8
~

5;i:..
•

•
•

o
•

o
o.

o
o

N
..

;
~

!
.

j
s•

!
!

s

i,
I

I
ťS

•
,

í
í

~
!

!
!

!
!

!
i

!
; ,,,

;
-

.,
,

,
i

1
I

:
;

!
,

!
• ,

I
l

t
!

•
•

j
"

J
1

1
t

ii
I

j ,
i

-
I

•
•

1
I

,
i

J
,

,
e

!
•

I
!

,
t

!
•

s;
I

i
•

,
8

!
I

•
j

Ii
! ,

í
!

!
l ,I

~
•

!
l

•
,

l!
j

a
,

!
,

·
1

r
> ,

,
1 ,

!
1

,
I

I
i

I
I

i .
,

,
•

e
;

i
e

,• ·.
I

I
;

•
"

t,
~

•
i:1

I
i

..
,

!
,

•
•

,
,

1
o

!
,

t
!

1
'

i
•

• ,
,

,
·

!t
p

• ,f iI
!

,
I

I
!t

i
• •

f
t

,
t

a
!

t •t
!

• .
,

,
,

,i ,
r

I
f

!•
1

,
aI

,
,

,,
e

;
,1

j
,

I
j

,
,

•i
~

j
1

<
1

;
f !

•
•

,
!

, ,
•

e
,

--
•-

•
,



Podpis vedoucího účetní jednotky: <f~Odesláno dne:

14 -01- 1011

Došlodne:

Razítko:

,"jvyšši ! ' Irolni úřad
·) <.l f:knvcovu 2
170 04 Praha 7

(9)

Odpovídající za údaje. - ,o rozpoctu : llr,.. ..:I}L·t/C lJ j r(, J ~,'1

u,'<,}
oskulečnosli: '~bl=((I~ .~~ v/~

/!;~I,

25 .01.20 12 1 0 : 00 : 2 9 S t rana 7 z 7

teta 2'5(,452 ;-1.{

tel.: n;~1 4 52. 4/



Příloha č, 8

Přehled rozpočtových opatření



Přehled rozpočtových opatření 1

Fond/ § Rozp.pol. Datum částka (v tis . ) (v KČ )

1 0000 2 1 11 17 . 03 .2011 25,00 2 5. 00 0 , 0 0
1 0000 2112 17.03 . 2 011 25,00- 2 5 . 0 00 , 0 0 -
1 0000 2112 01.07 .2011 13, 00 - 13. 000,00 -
1 0000 2112 0'7 .12 .2011 120,00- 120 . 000 , 0 0-
1 0000 213 1 01. 07 . 2011 13 ,00 13 .000 ,00
1 0000 2132 07 .12. 20 11 25,00 2 5.0 00,00
1 00 00 2 141 07 .12 . 20 11 5,00- 5. 00 0,00-
1 0000 2324 07.12. 2011 200 ,00 200 . 00 0 , 0 0
1 000 0 3113 07 .12 .2011 100,00- 10 0. 0 00 , 0 0 -
1 6130 5131 29 .09 .2011 50,00- 50 .000 ,00 -
1 6130 5137 2 9 . 09 . 2011 1. OD D, 00 1. 00 0 . 00 0 , 00
1 6130 5137 07 .12 .2011 2 80 , 00 280.000 ,00
1 6130 5138 29 .09 .2 011 50, 00- 5 0. 0 00 , 00-
1 61 30 51 39 29 . 09 . 2 011 1 02 , 0 0 102. 0 00 ,00
1 6130 513 9 31.10. 2 011 25 ,00 25 .000,00
1 6130 5139 07 .12. 2011 40 ,00 - 40. 0 00, 00 -
1 6130 5153 29 . 09 .2011 1 00 , 00 100. 0 00 , 00
1 6130 5156 07 .12 .2011 25 5 , 00 - 2 55 . 0 00, 00 -
1 6130 5159 Ol. 07. 2011 10 0, 00- 100 . 00 0 , 00 -
1 6130 5159 2 9 . 09 .2011 5 8 ,00 - 58 . 0 00 , 00 -
1 613 0 5159 07. 12. 2011 2 13, 00 - 213 . 000,00-
1 6130 5162 17. 03. 2 011 1.20 0, 00 - 1. 2 00 . 0 00 , 0 0-
1 613 0 5 162 29 . 09 .20 11 2 5 0 , 00 - 2 50. 0 00 , 00 -
1 6130 5163 31.10 .2011 25,00 - 25. 0 00, 0 0-
1 613 0 5 164 2 9 . 09 . 2 0 11 1.000, 00 - 1. 0 00. 00 0 , 0 0 -
1 6130 51 66 07 .12 . 2 011 2 0 0 , 00 2 00 . 0 00 , 00
1 613 0 51 69 29 . 09. 2011 800 ,00 - 80 0 . 000,00-
1 6130 5169 07 . 12 . 2011 1.417 , 00 1. 417 . 000 , 0 0
1 6130 5171 Ol. 07 . 2011 100 ,00 100 . 0 00,00
1 6130 5171 29. 09. 2011 1. 006 , 0 0 1. 006. 0 00 ,0 0
1 6130 517 2 17 . 03 . 20 11 1. 2 00 ,00 1. 200.000, 00
1 6130 5173 29.09. 2011 12 0, 0 0- 120 . 000,00-
1 6130 5176 29.09.2 011 60 , 00 6 0. 0 00, 00
1 6130 5194 29. 09 . 2 011 60 ,00 6 0. 000, 0 0
1 6 1 30 53 62 07 .12 .2011 28, 0 0 28 . 0 00,00
1 61 30 6111 07 .12 .2 011 1. 13 3 , 00 1. 13 3 . 0 00 , 00
1 6130 6121 29 . 09 . 2011 300 ,0 0 300 .000,00
1 6130 6 121 31 .10 .20 11 100,00 100. 0 00 ,00
1 6 13 0 6122 29 .09 .20 11 20 0 , 00 200. 000 , 00
1 6130 612 3 29 . 09 . 2011 50 0 , 00- 50 0 . 0 00 ,00 -
1 613 0 612 3 31.10 .2011 100,00 - 100 .000,00 -
1 6130 6125 07 .12 .20 11 2. 55 0 . 00- 2 . 55 0. 0 00 . 00-

Cel kem: 0.00 0. 00



c.

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky

a finančního výkazu



/AGi~ (ope/ sro

dcooré O úterní poradenství, audit

Zpráva nezávislého auditora o ovltení ÚČ~ID ( závěrky a finaohibo výkaz u urtená
podle ustanovení § 33, edstevec J zákona ě. 16611993 Sb. Pos lanec ké sněmovně

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizační složky státu NejvyUr
kontrolní ů řad, která se skládá z rozvahy k 3 1.1 2.20 11. výkazu zisku a ztráty 1.8 rok končíc í

31 . 12. 2011 a pf ílohy této účetní závěrky, ověřili jsme také přiložený výkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů

(dále j en finančn í výkaz) ses tave ný k 31 .12 .2011 . Údaj e o Nejvyš šlm kontrolnlm úřadu jsou
uvedeny na prvn í straně ověřené a přiložené rozvahy.

Odpověd nost statutárního orgá nu účelní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán Nejvyššího kontrolního úřadu je odpovědný za sestaveni účetní

závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za
takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení ú četn í závěrky tak.
aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Stejnou odpovědnost má tento statutární orgán i za finan čn í výkaz.

Odpovědnost au d itora

Naši odpovědnosti je vyjádtit na základě našebc auditu výrok k této účetní závěrce a
k finan č n ímu výkazu . Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezi národními
auditorskými standardy a souvisejícími aplikačnlmi doložkami Komory auditoru české
republiky. V souladu S těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a
naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetn í závěrka a
finanční výkaz neobsahují významn é(materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedeni auditorských postupů k získání důkazních informací o
částkách a údajích zveřejn ěných v účetní závěrce a finanč ním výkazu. Výběr postupů závisí
na úsudku au ditora, zahrnujícím i vyhodnoceni rizi k významné (matcriál nf) nesprávnosti
údajů uveden ých v účetní závěrce a finančním výkazu zpúsobené podvodem nebo chybou, Při

vyhodnocováni těchto r izik audito r posoud í vnitřní kontrolnl sys tém re levantní pro sestavení
účetní závěrky a finančního výkazu podávající věrný a poctivý obraz, Cílem tohoto posouzení
je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního
systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod,
přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzen! ce lkové prezentace účetní

závěrky a finančního výkazu.
Jsme přesvědčeni, že důkazní informace. které jsme získali, poskytují dostatečný a

vhodn ý zákl ad pro vyjádření našeho výroku.

Vi'rok a udito ra

Podle našeho názoru účetní závěrka a finanční vý kaz podávají věrný a poctivý obraz
akt iva pasiv Nejvyššlho kontrolního ú řadu k 31. 12.201 1 a nákladu a výnosů a výsledku j eho
hospodařeni a ptijmů a výdajů za rok končící 31.12.201 1 v soulad s českými účetními

předpisy.

V Mostě 9. února 2012

AGIS, spol.s r.o . Most, Moskevská 1114

čís lo auditorského oprávnění 117

Ttc' 417 637 281, 417 637 282
4 16 7()4 314

r .ll. 417 637 290

JUDr. log, Jiří Lanc

číslo auditorského oprávnění 1126

Moskť''''~~'' ' 1' 4
4 34 0 1 Mo~l

erl",l,r 39'S@"Qls a
_aQ'~ c.:



o.

Organizační schéma

Nejvyššího kontrolního úřadu



1
~

l
-

L
-
-

~
.

~
. z ~ t=
," '" '" = = '"'",., =- ...o ., "" '" =

'"o c "• ~

~

L.
-.-

, r» .. , ~ ~ z '" ". L .-
 s o

z
'; "'.C:::'
i; o :.

.:--
~
l

i
!

I;

t
l

!
·

I
"

III I
'

• r i r,~
I

í
'

II
I

..
:

~
~

c:
::
.~
,

~
~~

II'
•

o
•

r
,

•
i

H
r

f
,:

~
~-

i'
f

t
f

-
i

L.
.: I .

/ ~
~

i'
ji

i
I

!.
i .' =, ,. ..

~H
~

i
I
U

I
"

I~
i-=

-
~

:;1
f'

L
..

!
H

,
~
.

t
•~

•
~

L

t
.
~

;
i

-
:

=~
il


-!

,i f
'

L~

!bi
i

'.
i

I
,

u
,

r1 r ,,{ ~

"!~
~
~l

.
J

JH
J

!
~

i
r

t
'

L
-

I
I!

.

f'~
l

l
t
i

.
jl

.~
,f

_
ř

rt
•

i
I

"
"

•
•

1
r

•
i

ji .' l
-~~ ! =

r
~

~
~

II
t

[
I

;
l

..
L

..
1-

:
l

..

II
i

•
"

'r
~

r
r

.
i

t
I

•
[

l
-

! <

~
~

I~
I

"
-
.

j
i

(
,•

I
I

-
"

1
!

=
-

t:
i , " 'Ii

I <

~~
! I ! { ~ i

i ~

~
~

,
I

I
I

!
•

i'
i'

l
I

;
f

•
•

t
t

[
l

[
l

!
l

i
i'

•
f

f
t

t
t

t
t

t
t

•
•

e
~

•
•

,
~

•
<

<
=

I
i

•
p

f
i

!
!

I

1~
!

I
I

J
;

ř
,

t
·

I


	Obsah
	I. ÚVOD
	II. PŘÍJMY
	III. VÝDAJE
	IV. VÝDAJE NA FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ REPRODUKCE MAJETKU
	V. HODNOCENÍ HOSPODÁRNOSTI, EFEKTIVNOSTI A ÚČELNOSTI VYNAKLÁDÁNÍ VÝDAJŮ KAPITOLY
	VI. NÁROKY Z NESPOTŘEBOVANÝCH VÝDAJŮ
	VII. ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	VIII. ZÁVĚR
	Příloha č. 1 
	Příloha č. 2
	Příloha č. 3 
	Příloha č. 4 
	Příloha č. 5 
	Příloha č. 6 
	Příloha č. 7
	Příloha č. 8
	Zpráva auditora
	Organizační schéma



